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کنگره سراسری 
شوراهای مردمی، 
یک ضرورت در 

 کردستان

 

 وریا نقشبندی

حزب حکمتیست )خط رسمی( اخیرا  آلترناتیو خود  
پس از جمهوری اسلامی تحت نام "کنگره سراسری 
شوراهای مردمیی" را اعیلام کیرده اسیت. در ایین 
آلترناتییو بیه روشینیی میوقیعیییت امیروز جیمیهیوری 
اسلامی، جایگاه جدال، اعیتیراتیات و اعیتی یابیات 
مردمی و کارگری برای خلاصی از این حکومت و 
همچنین پا گرفتن شوراهای کارگری بر اساس خیرد 
جمعی  در مراکز اصلی و کلیدی کارگری، پرداخته 
شده و تیرورت قیدرتیگیییری "کینیگیره سیراسیری 
شوراهای مردمی" به عنوان تنها آلترناتییو تیوده ای 
و متکی به پیشرفتها، دستاوردها و سنت موجیود در 
جامعه، که تامن دخالت همیگیانیی و دمیوکیراتییی  

 مردمی میباشد، عنوان شده است.  

این نوشته به ترورت بیش از بیش ایین آلیتیرنیاتیییو 
در کردستان تمرکز دارد و تلاش میشود که چیراییی 
اهمیت آن را  در این نوشته پوشش دهید. بیی گیمیان 
پرداختن تف یلی به چینییین میوتیوس حسیاس و پیر 
اهمیتی در ی  نوشته که سیمای ی  جامعه زنیده و 
دخالت گر برای تشکیل ساختاری دموکراتی  که نه 
از مجرای سیستم فرسوده و به گل نشسته پیارلیمیانیی 
و نه از دست به دست شدن قیدرت از بیاو و بیدون 
دخالت واقعی مردم مهیا میشود، کاری دشوار و در 
ی  نوشته غیر ممکن است، اما پیرداخیتین بیه آن و 
دست گذاشتن بر ایین میهیم ، وهیییفیه ای اسیت کیه 
جامعه تشنه آزادی، برابری، رفاه و امنیت آن را از 

 ما کمونیستها طلب میکند. 

 

ضمانت اجرایی پیشبررد امرر مربرارزاتری  در قرالرب 
 شوراهای مردمی در کردستان 

در خیلی نوشته و اسناد تاریخی بارها به نقش میردم 
کردستان، الخ وص سنندج، در تشکییل شیوراهیای 
شهر و محلات و "بنکه هیای" میحیلات اشیاره شیده 
است. بنکه و شوراهای که در آنها مردم خود تعیییین 
میکردند که اداره جامعه  چگونیه بیایید پیییش بیرود. 
ی  تجربه کوتاه، که با سرکوب جمهیوری اسیلامیی 
مواجه شد اما کوله باری ارزنده و تاریخی را بیرای 
نسل امروز و فیردا بیه ارگ گیذاشیتیه اسیت. الیبیتیه 

نشریه دفتر  کردستان حزب کمونیست کارگری _حکمتیست )خط رسمی(
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حکومت کارگری، برابری ،آزادی   

افغانستان تجربه ای تلخ، اما آموزنده برای 
 مردم کردستان

 آسو سهامی 

قبل از هر چیز، باید بر این تفکر که در کمال خوشباوری حکومت قبلی 
افغانستان را ارتجاعی نمی داند خط بطلان کشید. در حقیقت با ی  
پروسه برنامه ریزی شده و دخالتگری دوّل سرمایه داری همانند 

)آمریکا، چین، روسیه، آلمان و ترکیه و ...( با تغییر حاکمیت از باو و بدون دخالت مردم،  
گروه طالبان از ی  دولت در سایه در حکومت ارتجاعی )جمهوری اسلامی افغانستان( به 

دولتی آشکار به اسم )امارت اسلامی( بدل شد تا با دستی بازتر جان و سرنوشت انسانها را در 
 این کشور به گرو بگیرد.
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جمهوری اسلامی نیز همان جمیهیوری اسیلامیی 
چند دهه گذشته نیست. این حکومیت در آخیریین 
رمق های حیییاتیش اسیت. تیعیرتیات میردمیی، 
کارگری، زنان و دیگر اقشار محروم جامعه بیه 
تمام ساختارهیای ریییم در چینید سیال گیذشیتیه، 
ناتوانی در به تحمیق و به رعب کشاندن جامعه، 
ناتوانی در حتی برآورده کیردن کیوچیکیتیریین و 
پایه ای ترین حقوق در این جامعه، همه و هیمیه 
نشان از رفتنی بودن جمهوری اسلامی دارد. در 
طول تمام این سالهای عیمیر نینیگییین حیاکیمیییت، 
کردستان اگر  در دوره هایی با قدرت قهریه بیه 
سکوت یا انفعال کشییده شیده اسیت امیا هیر جیا 
مجال یافته علیه کیل بسیاط جیمیهیوری اسیلامیی 
لحیظیه ای تیردیید نیداشیتیه اسیت. از ایینیرو در 
اوتاس امروز که سراسر ایران حکم بیه رفیتین 
جمهوری اسلامی داده، در شرایطی کیه در هیر 
نقطه از ایران شاهد اعتراتات وسیع از سیوی 
اقشار مختلف یا اعتی یابیات کیارگیری هسیتیییم، 
میردم کیردسییتییان امییروز بیهییتییریین امییکیانییات و 
بیشترین تجربه را بیرای سیازمیانیدهیی خیود در 
شوراهای مردمی را دارند. زمان آن فرا رسیییده 
که این کوله بار را خاک تکانی کننید و میتیرقیی 
تر و رادیکال تیر از گیذشیتیه اقیدام بیه تیاسیییس 

 شوراهای مردمی خود کنند. 

 

فرصتی تاریخی بیرای طیبیقیه کیارگیر و میردم 
کردستان مهیا شده اسیت کیه در سیرنیگیونیی و 
سپردن جمهوری اسلامی به زباله دان تاریی  بیا 
اتکا به قدرت متحد و متشکل خود در شوراهای 
مردمی نقش خود را ایفا کنند. تجربه شوراها در 
اداره امور شهرها، در سیازمیان دادن میقیاومیت 
علیه تیوطی یه هیا و تیعیرش نیظیامیی جیمیهیوری 
اسلامی به کردستان و .... دستیمیاییه و سیرمیاییه 
عظیم جنبش آزادیخواهانه مردم در اییران اسیت 
و باید یکبار دیگر آنرا به کار گرفت. بیا تیامییین 
شوراهای مردمی در شهرها، میحیلات، میراکیز 
کارگری و آموزشیی، اوو تیوطی یه و سیرکیوب 
توسط جمهوری اسلامی خنثی خواهد شد و ثانییا 
مردم آماده به دست گرفتن قدرت در هر تیلاطیم 
انقلابی و خیلا  قیدرت میرکیزی در کیردسیتیان 
خواهند بود. برای دستگاههای امنیتی و نیظیامیی 
رییم، تهدید کیردن و بیه سیکیوت وادار کیردن 
فعالین در قالب فردی، همیشه حربه تا اندازه ای 
کارساز بوده، اما مواجه شدن با صیف تیوده ای 
که در لحظه توان و قدرت تامیین نیمیایینیدگیان و 
رهبران خود را دارد، از هیچ قیدرتیی بیر نیمیی 
آید. تنها شوراهای مردمی در کردستان است که 
میتواند تامین کننیده اقیتیدار جیمیعیی بیرای پیییش 
بردن مبارزات خود با کمترین تلفیات بیاشید. در 
ثانی، در شرایطی که جمهوری اسلامی نه تیوان 
و نه اشتیاقی به جواب رسی بیه خیواسیتیه هیا و 
مطالبات مردم دارد، کینیتیرل زنیدگیی و تیامییین 
برحق ترین خواسته ها و حقوق فردی و جمیعیی 
انسانیهیا بیه دسیت خیود میردم بیا اتیکیا بیه ایین 
شوراهای مردمی خواهد افیتیاد. از ایین مینیظیر 
تداوم در  تعرض کردن به کلییت ریییم، تیامییین 
امنیت و به دست گرفتن سرنوشت زندگی خیود، 
ترورت ایجاد شوراهای مردمی در کیردسیتیان 

 را تبدیل به ی  امر حیاتی میکند. 

 

شوراهای مردمی همچنیین، سیییر و تیداوم  در 
تامین نیروی انقلابی بالفعل و همه جانبه را فقیط 
در به زیر کشاندن جیمیهیوری اسیلامیی میحیدود 

نخواهد گذاشت بلکه مس له کلیدی تر یعنی دادن  
قدرت به دست آحاد مختلف جیامیعیه و در بیعید 
سراسری در قالب "کنگره سراسری شوراهای 
مردمی" را تضمین خواهد کرد. قطیعیا بیقیاییای 
نظام جمهوری اسلامی میتیرصید هیر فیرصیتیی 
خواهینید بیود کیه ایین خیروش انیقیلابیی را بیه 
شکست بکشاند یا از مسیر واقعی خود منحرف 
کنند. در این شرایط است که در هم کوبیدن پس 
مانده های این نظام و نیروهای ارتجاعی دیگیر 
پیشبرد امر انقلاب برای تعییییین نیظیام آتیی در 
ایران فقط از طریق مجامع عمومی و ت یمیییم 

 گیری جمعی میسر خواهد شد.

 

کردستان اگر میخواهد نتیجیه تیلاش و میبیارزه 
در چند دهه گذشته علیه جمهیوری اسیلامیی را 
به واقعیت تبدیل کند، ترورت دارد بدون وقفه 
شورای مردمی خود را تاسیس و اجیازه نیدهید 

بیا سیرکیوب  ۷۵تجربه به خون کشیدن انقلاب 
کردستان دوباره تکرار گردد. این نیظیام رفیتیی 
است، همه و خود سران ریز و درشیت قیبیل و 
کنونی حاکمیت بارها بیه آن اععیان کیرده انید، 
نیروهای ارتیجیاعیی درون وبیرون حیکیومیتیی 
برای سنیارییوهیای ارتیجیاعیی و دسیت بیدسیت 
کردن قدرت بدون دخالت میردم خیود را آمیاده 
کرده اند. طبقه کارگیر و میردم آزادییخیواه هیم 
بییاییید بییرای تضییمییییین دخییالییت خییود در اییین 
سرنگونی و گرفتن قدرت از جمهوری اسلامی 
بیا اتیکیا بیه شیوراهیا آمیاده کینینید و حیاکیمییییت 

 سراسری شوراهای مردمی را ممکن کنند. 

 

قبل از پرداختن به مس له آلتیرنیاتیییو شیوراهیای 
مردمی در کردستان، وزم است مختی یاتیی از 
برنامه و آلترناتیو احزاب نیاسیییونیالیییسیت کیرد 
یعنی فدرالیسم و هیمیچینییین مسی یلیه میذهیب در 
کردستان داشته باشیم تا بتوان بیا عییینی  واقیع 
بینانه تری به آلترناتیو شوراهای میردمیی نیگیاه 
کرد. بدون شناخت و آگاهی از عملکرد سیاسی 
این جریانات، نیمیییتیوان بیه میوانیع پیییش روی 
حاکمییت شیوراهیای میردمیی در کیردسیتیان و 
بالطبع  ترورت یافتگی این آلترناتیو عییینیییت 
بخشید. مذهب در کردسیتیان بیدون گیراییش بیه 
تعلقات ناسیونالیستی کمترین شانس برای ادامیه 
حیات ندارد. سخیف ترین و میرتیجیعیانیه تیریین 
گروههای مذهبی با دمیدن در آتش قومیگری و 
شعارهای کرداییتیی، تیوانسیتیه انید خیود را بیه 
عیینییوان مییهییره ای قییابییل اتییکییا در جیینییبییش 
ناسیونالیستی کرد جا بدهند. بر این اسیاس یی  
رابطه دوفاکتو بین ناسیونالیسیم کیرد و میذهیب 
در کردستان به عنوان تهدیدی بیر سیر جیامیعیه 
خود نمایی میکند که هر دو نیییز در آلیتیرنیاتیییو 
حکومت فدرالی تبلور می یابند. شناخت از ایین 
آلترناتیوها کم  میکنید میطیلیوبیییت آلیتیرنیاتیییو 

 "کنگره سراسری شوراهای مردمی" را 

 

 فاکتور اول:

آلترناتیو حکومت فدرالری و جرایرگراه احرزاب  
 ناسیونالیست کرد 

ناسیونالیستها، قومگرایان و سیاسیون میذهیبیی، 
سییاخییتییار سیییییاسییی و جییغییرافیییییای ایییران را" 
موزاییکی" تعریف میکنند. یعنی ایران متشیکیل 

شده از انواس اقوام و ملیتها و مذاهب مختلیف کیه 
تحت هژمونی قدرت در میرکیز میورد تیبیعییی  
قرار گرفته اند. نمایندگان این  آلترناتیو در ییکیی 
دو دهیه گیذشیتیه تیلاش کیرده انید کیه در میورد  
مناطق مورد مناقشه خود با جمهوری اسلامی بیه 
توافق برسند و بخشی از قدرت شیونید امیا تیا بیه 
امروز بی نتیجه مانده است. ایین جیرییانیات اگیر 
جمهوری اسلامی آن را به رسمیت می شنیاخیت، 
قرار بود خود بخشی از اداره قدرت  زییر لیوای 
پییرچییم جییمییهییوری اسییلامییی بییر اقییوام مییخییتییلییف 
باشینید.آرزوی کیه هیییچیگیاه میتیحیقیق نشید. امیا، 
همچنین این آلترناتیو بیرای  بیعید از جیمیهیوری 
اسلامی هم کماکان در روی مییز نیمیایینیدگیان آن 
قییرار دارد. در هییر دو صییورت بییا یییا بییدون 
جمهوری اسلامی، قرار است با فدرالیییزه کیردن 
جامعه، جوابی به رفع ستم ملی و مذهبی بیاشینید. 
در اییین آلییتییرنییاتیییییو قییرار اسییت کییه مییرزهییای 
جغرافیایی و انسانی بازتعریف شود. تنوس زبانیی 
در ی  استان، ایینیبیار تیبیدییل بیه چیمیاقیی بیرای 
سرکوب و نفی دیگری میییشیود. ایین پیراکینیدگیی 
جغرافیایی و در هم ادغام شدن اقوام طی قیرنیهیا، 
قرار است با قشون کشی برای به دسیت گیرفیتین 
قدرت محلی  بین کردها، ترکهیا،اعیراب، لیرهیا، 
فارسها ، بلوچها و ترکمن و غیییره بیه میرزهیای 
چندین قرن گذشته برگردند. یی  جینیو خیونییین 
قومی و میذهیبیی داخیلیی کیه نیه تینیهیا اثیری از 
کمترین دسیتیاورد بیرای میردم خیلاص شیده از 
جمهوری اسلامی در آن نییسیت، بیلیکیه ایین بیار 
قرار است  توسط هیمیسیاییه و هیمیشیهیری و هیم 
استیانیی کیه از قیوم دییگیر اسیت میورد تیهیدیید، 
تعرض و نفیرت قیرار بیگیییرد. نیمیایینیدگیان ایین 
آلترناتیو بعد از جمهوری اسلامی به خیوبیی میی 
دانند که چه آیینیده شیومیی را قیرار اسیت بیرای 
مردم بی گناه بیه ارمیغیان بیییاورنید و هیمیچینییین 
میدانند که سنگری از آزادی خواهیی و بیرابیری 
طلبی در طول این چهل سال شکل گرفته کیه بیه 
واقعیت تبدیل شدن این آرزو را بیا میوانیع جیدی 
روبرو خواهد کرد، به همین خاطر تا بیه امیروز 
نیز حاترند با جمهوری اسلامی در ی  جیبیهیه 
مشییتییرک عییلیییییه خییواسییت بییه زیییر کشیییییدن اییین 
حاکمیت توسط مردم ستمدیده ایران سنگر ببندند، 
فقط با این شیرط کیه در تیقیسیییم قیدرت شیریی  

 شوند. 

 

در کییردسییتییان، احییزاب نییاسیییییونییالیییییسییت کییرد و 
جریانات مذهبی به خوبی معرف این تیلایشیهیا از 
زمان به قدرت رسیدن جمهوری اسلامی هستینید. 
تقریبا همه مردم کیردسیتیان میطیلیع از میذاکیرات 
پنهان و غیرعلنی احزاب ناسییونیالیییسیت کیرد بیا 
مس ولین جمهوری اسلامی میییبیاشید. گیروهیهیای 
مذهبی نییز زییر سیاییه حیاکیمیییت تیا بیه امیروز 
توانسته اند به رشد انگل وار خود ادامه بدهینید و 
در ترویج افکار و عقاید خرافی و مرتجعانه خود 
دست کمی از جمهوری اسلامی ندارند. همچینییین 
مردم کیردسیتیان میییدانینید کیه ایین سیازمیانیهیا بیا 
قدرتهای مرتجع مینیطیقیه نیییز روابیط حسینیه ای 
دارند و برای رسیدن به اهداف خود حاترند هم 
با جمهوری اسلامی همکاری کنند هم بیا رقیبیای 
منطقه ای و جهانی  جیمیهیوری اسیلامیی. تیا بیه 
امیییروز دوره ای نیییبیییوده کیییه تیییمیییام احیییزاب 
ناسیونالیست کرد در عراق، تیرکیییه، سیورییه و 
ایران با یکی از دولتیهیای میرتیجیع عیلیییه دولیت 
دیگری به بده بستان و امتیاز دهی نیافتاده باشینید. 

٠٤نینا   



   

 

در میان خیود ایین کیمیز نیییز، احیزاب اصیلیی   
ناسیونالیست کرد هر کدام متحد ی  دولت علییه 
احزاب دیگر است. حیزب دمیکیرات کیردسیتیان 
عییراق مییتییحیید تییرکیییییه اسییت، اتییحییادیییه میییییهیینییی 
کردستان عراق متحد جمهوری اسلامی ایران ، 
پ ک ک  و شاخه ایرانیی آن ییعینیی پیژاک بیر 
اساس موقیعیییتیهیای میخیتیلیف میتیحید جیمیهیوری 
اسلامی ایران و حزب بعث سیورییه، دو حیزب 
دمکرات کردستان ایران هم به سیاق پدرخیوانیده 
معنوی خود ییعینیی حیزب دمیکیرات کیردسیتیان 
عراق، خود را نزدی  به اتحاد با ترکییه و ایین 

 چند سال اخیر عربستان کرده اند.  

 

تمام این همسوی ها، اجیر شیدن هیا، میذاکیرات 
پینیهییان و دسییت بیه دامین ارتیجیاس مینیطییقیه ای 
میخواهد توجیهی برای "حل مس له کرد" بیاشید. 
میخواهد بگوید که رفع سیتیم میلیی بیا بیه قیدرت 
رسیدن این احزاب ناسیونالیست به یکباره رخت 
بر میبندد و ملت گل و بلبل را تیاسیییس خیواهینید 
کرد. رفع ستم ملی اسم رمز رفع موانع  شریی  
شدن این احزاب در بهره کشی و  اسیتیثیمیار بیر 
گرده  جیامیعیه اسیت. حیکیومیت کینیونیی اقیلیییم 
کردستان عراق، سندی زنده و واقعی از انقیاد و 
ستم بر اکثریت جامعه کیردسیتیان عیراق تیوسیط 
احییزاب حییزب دمییکییرات کییردسییتییان عییراق و 
اتحادیه میهنی مییبیاشید. دییگیر احیزاب میرتیجیع 
قومی و مذهبی در اقلیم کردستان نیز زیر سیاییه 
این دو حزب، امر تحمیق و اشاعه عیقیب میانیده 
ترین فرهنو تد انسانی را بر عهده دار دارنید 
و به ارتزاق مییپیردازنید. سیرکیوب آزادی هیای 
سیاسی، سیتیم کشیی بیر زنیان، فیقیر و فیلاکیت 
گسترده  جامعه کردستان، جیوابیی بیود کیه ایین 

 احزاب  به حل مس له کرد دادند.

 

 فاکتور دوم 

آلترناتیرو فردرالریرسرتری  و جرایرگراه مر هرب در 
 کردستان ایران

 

گروه های میذهیبیی در کیردسیتیان هیییچیگیاه بیه 
عنوان تهدیدی اساسی بر جیامیعیه کیردسیتیان بیه 
حساب نیامدند و همان اوایل انقلاب تکلیفشان را 
توسط مردم و جنبش عظیییم کیمیونیییسیتیی  کیف 
دستانشان گیذاشیتینید. امیا چیهیار دهیه حیاکیمیییت 
جمهوری اسلامی همراه با سرکوب و شدیدترین 
اختناق سیاسی و اجیتیمیاعیی، فضیای را فیراهیم 
کرد تا این گروهها بتوانند  میجیال رشید و زنیده 
ماندن پیدا کنند. از سوی دیگر، حزب دمیکیرات 
کردستان اییران بیه عینیوان نیمیایینیده بیلامینیازس 
ناسیونالیسم کرد، با گرایش شدید مذهبی، تامن 
ترویج و اشاعه اسلام نوس تسنن با ایده های قیوم 
گرایانه بود. گروهها و دسیتیه هیای میذهیبیی بیا 
احزاب ناسیونالیست در تمام این سالهیا دو وجیه 
مشترک "تسنن گرای و کردایتی" را در موازی 
همدیگر ترویج و تبیلیییر کیرده انید. آخیونید کیرد 
حیکییومییتییی بییا آخییونیید کییرد بییه اصییطییلا  غیییییر 
حکومتی تیا میکیتیب قیرآنیی هیا و سیلیفیی هیای 
کردستان خود را از هر کردی کردتیر میییدانینید. 
همه احزاب ناسیونالیست کرد نیز مذهیب را در 
کنار هویت کیرداییتیی بیخیشیی از هیوییت میردم 
کردستان تبلیر می کنند و بارها اعیلام کیرده انید 
که پیوند جدایی ناپذیری بین ایین دو هیوییت در 

 کردستان وجود دارد. 

در این آلیتیرنیاتیییو نیقیش و حضیور جیرییانیات 
مذهبی از جنس صوفی و شی  تا مکتب قیرآنیی 
و سلفی های داعش در بدست گرفیتین  کیرسیی 
های خود را در سفره  قیدرت میحیفیوه اسیت. 
آینده بعد از جمهوری اسلامی، قیرار اسیت کیه 
ی  ارتجاس دیگری از جنیس اقیلیییم کیردسیتیان 
عراق جواب دیگری به حل مس لیه کیرد بیاشید. 
در آلترناتیو فدرالیستی جای بیرای نیحیوه و ییا 
حل مس له معییشیت، آزادی هیای اجیتیمیاعیی و 
سیاسی، مس له زنان با خواست برابری طلیبیانیه 
وجود ندارد  ارجحیییت "واوی" سیاخیتیارهیای 
قومی و مذهبی بر حقوق پایه ای جامیعیه، تیمیام 
آن چیزی است که در این آلتیرنیاتیییو پیر رنیو 

 است. 

 

شوراهای مردمی در کردستران عرلریره قرومری، 
 م هبی کردن جامعه

 

آلییتییرنییاتیییییو سییراسییری شییوراهییای مییردمییی در 
کییردسییتییان، درسییت نییقییطییه مییقییابییل آلییتییرنییاتیییییو 
فدرالیستی  ایسیتیاده اسیت. بیعیلاوه شیوراهیای 
مردمی تنها مرجعی است که جواب "ستم میلیی 
و مذهبی" در جامیعیه را در خیود دارد وقیتیی 

آمیییز بیر  اعلام میکیند "لغو تمام قوانین تبعیی 
مبنای جنسیت، مذهب و قومیت! تضمین آزادی 

میییذهیییبییی و بیییرابییری کیییامیییل  مییذهیییب و بیییی
شهروندان!"  قدرت گرفتن مردم و تقدم یافتگی 
منافع جمعی در تامین آینده زندگی خود و تعیین 
نظام آتی در ایران بر اساس مجیامیع عیمیومیی، 
هییرگییونییه سییاخییتییار و گییرایشییی کییه بییر پییایییه  
سیاستهای تبعی  آمیز از جمله جنسیی، قیومیی 
و مذهبی در جامعه باشد را محدود مییکینید. بیر 
این اساس، انتخاب هر نوس سیستم حکومتی در 
دموکراتی  ترین شکل موجود به رای گذاشیتیه 
میشود. احزاب نیز باید برنامه و پیلاتیفیرم خیود 
را به شوراهیای میردم ارائیه کینینید و بیه رای 
مردم بگذارند، نه اینکه با امریکا ییا عیربسیتیان 
به توافق برسند و بعنوان نمانیده مردم قدرت را 
بدست بگیرند. این دمکراتی  بودن شوراها را 

 در مقابل هر آلترناتیو دیگری نشان میدهد.  

 

در فردای سرنگونی جیمیهیوری اسیلامیی، ایین 
کنگره سراسری شوراهای مردمی است که بیه 
عنوان دولت قانونیی و مشیروس قیدرت را در 
دست میگیرد. در کردسیتیان هیمیچیون سیراسیر 
ایران، هیییچ جیرییان، حیزب ییا دخیالیت گیری 
خارجی این امیکیان را نیدارد کیه خیود را بیه 
عنوان قدرت حاکم خود را بر جیامیعیه تیحیمیییل 
کند. تمام احزاب و جریانات  سییاسیی و مسیلی  
در کردستان موهف اند تابع "کنگره سیراسیری 
شوراهای مردمی" باشند. وهیفه تامین امنیت و 
حفاهت از مردم و جامعه در اشکال میلیییشیییای 
توده ای رسمیت خواهد داشت و هرگونه بیانید، 
دسته یا جریانی که به حکم مسیلی  بیودن ق ید 
هژمونی کسب کردن داشته باشد، از سوی ایین 
شوراها طرد و منزوی خواهنید شید. بینیابیرایین 
کنگره شوراهای مردمی میییتیوانید عیمیلا تیمیام 
برنامه های نیروهاییی کیه مینیشیا قیدرتشیان نیه 
مردم که ازتجاس منطقه و قدرتهای بین الیمیلیلیی 
است را به سرابی تبدیل کند و اجازه ندهد بدلیل 

ساخت و پاخت احزاب بیوریواییی بیا قیدرتیهیای 
محلی و بین المللی و یا با بخشهایی از حیاکیمیییت 
یا میاجیراجیوییی چینید جیرییان مسیلی ، میردم در 
کردستان از دستاوردهای که دهه هاست بیراییش 
مبارزه کرده اند، محروم شوند و کردستان اییران 
مییانیینیید کییردسییتییان عییراق جییوونییگییاه نیییییروهییای 

 ارتجاعی شود. 

 

پرونده احزاب ناسیونالییسیت کیرد و گیروهیهیای 
مرتجع  میذهیبیی در کیردسیتیان میمیلیو اسیت از 
دیپلماسی های  مخفیانه با جیمیهیوری اسیلامیی و 
دولت های دیگر. کم  گرفتن و تسلی  شدن ایین 
جریانات از سوی هیر دولیتیی بیه ایینیهیا، طیبیعیا 
مترادف است بیا امیتیییاز دادن و اجیازه دخیالیت 
گری شان در سرنوشت مردم کردستان و اییران، 
بنابراین یکی از وهیاییف شیوراهیای سیراسیری  
مردمی، تامین شفاف ترین و دموکراتییی  تیریین 
دخالت مردم و احزاب در ارائه برنامه های خود 
در راسیتیای رسیییدن بیه دسیتیاوردهیای انیقیلابیی 
جامعه میباشد. کردستان ایران هیچ احتیییاجیی بیه 
دولتی از جنس اقلیم کردسیتیان نیدارد، هیمیچینییین 
خود را مبری از هرگونه دخالیت گیری ارتیجیاس 
منطقه ای و جهانی از جمله عیربسیتیان، تیرکیییه، 
اسرائیل و دیگر کشورهای غربی  برای رسیییدن 
به اهداف آزادی خواهانه و برابری طلبیانیه خیود 
میداند. تمام این جریانات و دولیتیهیای پشیت آنیهیا 
خود تاری  ننگینی در سرکوب آزادی خیواهیی و 
برابری طلبی جوامع تحت حاکمیت خیود دارنید. 
اگر احزاب کردی به حقانیت سیاستهای خودشیان 
معتقدند، اگر آنطور که ادعا میکنند به رای مردم 
احترام میگذارند و خود را نماینده اکثرییت میردم 
میدانند خوب چه ابایی دارند که برنامه و سیاست 
خود را در شوراهای مردمی بیه میردم میعیرفیی 
کنند و اجازه بدهند مردم آنها را انتخاب کینینید ییا 
انتخاب نکنند. نمیشود ادعای نمایندگیی میردم در 
کردستان را کرد امیا آری پیلاتیفیرم خیود را از 
امریکا یا عیربسیتیان گیرفیت. نیمیایینیده میردم در 
شوراهای مردم انتخاب میشوند نیه در داونیهیای 
پییارلییمییانییهییای امییریییکییا و اروپییا و کییا  شیییییو  

 عربستان!

 

"کیینییگییره سییراسییری شییوراهییای مییردمییی" در 
کردستان، با پلاتفرم آزادیخواهانه ای کیه حیزب 
ارائه داده اسیت، یی  تیرورت حیییاتیی بیرای 
جییواب دادن بییه مسیی ییلییه رهییایییی از جییمییهییوری 
اسلامیی، مینیزوی کیردن گیروهیهیا و دسیتیجیات 
مذهبی و منجمله سلفی ها، حل مس له سیتیم میلیی، 
لغو قوانین و سنتهای زن ستیزانه و تامیین کیامیل 
خواست  برابری تیمیام انسیانیهیا بیدون تیوجیه بیه 
جنسیت، زبان، میذهیب،  دادن قیدرت بیه دسیت 
مییردم، تییامییییین بییاوتییرییین آزادی هییای سیییییاسییی، 
اجتمیاعیی بیرای جیامیعیه، بیه اخیتیییار درآوردن 
کنترل زندگی و معیییشیت خیود و خشی  کیردن 
ریشه فقر، فلاکت، فساد در جامعه میباشد. میردم 
کییردسییتییان شییایسییتییه مییدرن تییرییین، شییادتییرییین و 
استانداردترین زندگی میباشند. شوراهای مردمیی 
آن هرفیست که آینده ی روشن، امن و با ثبات را 
بییرای کییل مییردم ایییران بییه ارمییغییان مییی آورد. 
شوراها را در محل زندگی، کار و آموزشی خود 
بنیاد کنید. آینده خود، خانواده و فرزندانتان را بیا 

 تشکیل شوراهای مردمی تضمین کنید. 

 ٠١٠٠/ اوت/ ١٠

٠٤نینا   ٣ 



   

 

 

 
اگر دنیا دست ما 

 باشد..
 

اگر دنیا دست ما 
باشد جنگ و آوارگی 

و فراری در كار 
نخواهد بود؛ صلح و 

هایش  آرامش گذرگاه
 آرایند.. را می

 
اگر دنیا دست ما 

باشد هیچ انسانی از 
سرپناهی و ناایمنی  بی

در عذاب نخواهد 
بود؛ سعادت و 

خوشبختی به وفور 
 ...شود یافت می

توطئه جمهوری اسلامی 

ایران علیه اپوزیسیون 

مستقر در اقلیم کردستان 

 محکوم است!

در دییدار وزییر  ١١/٢/١/١١روز چهارشنیبیه 
امور خیارجیه عیراق بیا عیلیی شیمیخیانیی، دبیییر 
شورای عالی امنیت ملی ایران، خواستار بیییرون 
کردن اپوزیسیون های مخالف جمهوری اسلامیی 
از اقلیم کردستان شده و اعلام کرده اند که "اقلیییم 
کردستان تبدیل به ونه مخالفان ایران" شده و باید 

 برای اخراج آنها اقدام کرد!

این درخواست جمهوری اسلامی ایران در ادامیه 
وعده های است که ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
جدید ایران در دوره انتخابیات بیه طیرفیدار خیود 
داده بود، و در اولین اقدام موسی باباخانی عضیو 
کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران را 

 در اربیل ترور کردند!

بی ش  تلاش های جمهوری سیرکیوب و اعیدام 
اسلامی اییران، بیرای بیییرون کیردن نیییروهیای 
اپوزیسیون در اقلیم کیردسیتیان، سیییاسیتیی جیدیید 
نیست، همزمان همکاری و  کم  احزاب حیاکیم 
کردستان و نییروهیای میرتیجیع اسیلامیی عیراق، 
برای هموار کردن خواسته های ایران بر میبینیای 
تعرض به اپوزیسیون و تامیین مینیافیع اییران در 
عراق و کردستان، به قیمیت فیروپیاشیی شیییرازه 
های مدنی و اجتیمیاعیی جیامیعیه و نیاامین کیردن 
زندگی و معیشت میردم کیردسیتیان، کیمیاکیان در 
جیریییان بیوده و بییخیشییی از کیارنییامییه تیمییام اییین 

 جریانات است. 

به دلیل بی ثباتی و پوشیالیی بیودن حیاکیمیییت در 
عراق و کردستان، جمهوری اسیلامیی اییران بیه 
عنوان ی  قیدرت کیهینیه پیرسیت دخیالیتیگیر در 
اتفاقات سیاسی صحنه سیاست عراق و حضور و 
دخالت  مستقیم نظامی در کیردسیتیان عیراق، بیه 
بهانه های مختلف دست به ترور و توط ه کیردن 
علیه مخالفان سیاسی خیود و تیوپ بیاران کیردن 
مقر های این احزاب میزنید. هیمیزمیان نیییز اگیر 
نتوانسته باشد مستقیمیا دسیت بیه تیرور و حیذف 
مخالفان خود بیزنید، امیا از طیرییق میزدوران ، 
همکاری احزاب در قدرت کردستان و ییا دییگیر 
نیروهای مرتجع وابسته به جیمیهیوری اسیلامیی، 
این توط ه ها را عملی کرده است.  اگیر امیروز 
جمهوری اسلامی خواستار بیرون کردن مخالفان 
خود از اقلیم کردستان میباشد، ی  توط ه کیامیلا 
آشکار برای تشیدیید سیرکیوب گیری و گسیتیرش 
تروریسم که یکی از میخیاطیرات آن نیا امین تیر 
کردن جامعه کردستان میباشد و نیبیایید از طیرف 
هییییچ انسییان آزادیییخییواهییی مییورد پییذیییرش قییرار 
بگیرد. همچنین به  احیزاب حیاکیم در کیردسیتیان 
عراق نباید اجازه داد  این توط ه و نقیشیه کیثیییف 
جییمییهییوری اسییلامییی ایییران عییمییلییی گییردد و 
تروریست حاکمیت را وادار به عیهیده گیرفیتین 
مس ولیت برای  تامین حفاهت از امنیت و آسایش 
عمومی و همیچینییین احیزاب اپیوزیسیییون اییران 

 کرد.

حزب کمونیست کارگری کردستان در عین حیال 
که علیه هر نیوس دخیالیت و تیعیرض جیمیهیوری 
اسلامی ایران در کیردسیتیان و عیراق میییبیاشید، 

 شب تاریک ناسیونالیسم  کرد و ...  

 محمد فتاحی

همه میدانند که اتکای ناسیونالیسم کرد به امریکا 
و غرب طوری بوده که هیییچ ت یمیییم سیییاسیی 
شان قبل از مشورت با قبیلیه عیالیم شیان میمیکین 
نبوده است. نه فقط این، حتی ت میم تشیکیییلاتیی 
برای اییجیاد وحیدت در صیفیوف خیودشیان هیم 
متکی به مشاورت با میقیامیات امیرییکیاییی بیوده 
است. حاو که این قبله عالم مسیر سفر ایینیهیا بیه 
واشنگتن را بسته و تیمیام دنیییای ایینیهیا تیاریی  
تاری  شده است، ارباب جیدیید کیدامییین قیدرت 
منطقه ای یا جهانی خواهد بود؟ در دوره قیدرت 
شوروی، سوسیالیسم ی  بند اصیلیی در تیزیییین 
ویترین سیاسی اینها بود. دوره صدارت امیرییکیا 
بر جهان که شروس شد، اینهیا یی  شیبیه نسیخیه 
های قبلی برنامه هیای شیان را سیوزانیده و در 
اطاعت بی چون و چیرا از غیرب، میثیل تیمیام 
سوسیالیست های دروغین تا آن روز، ی  شیبیه 
دمکراسی خواه شدند! سوال حاو برای خودشان 
اینجاست که کدامین برنامه و شعار سیاسیی نیزد 

 قدرت و قبله بعدی مقبولیت دارد؟

از میان داده های موجود، از میان خودمخیتیاری 
اسلامی، فدرالیسم قومی، پذییرش ییا تسیلیییم بیی 
ادعا به جمهوری اسلامی، کدامین گزینه میمیکین 
است؟ تیا اطیلاس ثیانیوی، هیییچیکیدام و میطیلیقیا 

 هیچکدام معلوم نیست!

با همه اینها، در میان این فضای تاری  و خیفیه 
کننده برای اینها، البته ی  گزینه هیمیییشیه روی 

 میز، دم دست اینهاست!

جمهوری اسلامی در محاصره جیامیعیه اسیت و 
برای مقابله با دشمن که مردم اییران انید، سیر  
کم  میرود. نیتیییجیتیا حیتیی هشیدار جیمیهیوری 
اسلامی به دولت عراق برای بستن اردوگاههای 
اینها، شاید فشاری برای در منگنه گذاشتن ایینیهیا 
جهت پیییوسیتین بیه آن، در میقیطیع نیزدیی  بیه 
روزهای سرنگونی است. هواداران آتشین اتحاد 
شاخه های دمکرات ها و زحمیتیکیشیانیی هیا هیم 
ناچارند تا اطلاس ثانوی، و تا روشن شدن مسییر 

 حرکت، دندان روی جگر بگذارند!

 افق روشن کردستان کدام است؟

در متن تحووت امروز منطقه، ایران تنها جاییی 
در کل منطقه است که در آن، طیبیقیه کیارگیر و 
مردمان زهمتکش ت میم به حرکت برای تامیین 

 ی  زندگی نوین گرفته اند.

اعت ابات پیرقیدرت کیارگیری در بیزرگیتیریین 
مراکز صنعتی کشور، اعیتیبیار عیدالیت و اداره 
شورایی، تحرک و جنب و جوش گرم، آنیهیم در 
دل حمله کرونا، در میییان اقشیار وسیییع میردم، 
ی  آینده دیگری را مژده میدهد؛ آینده ای که در 
آن، مردم صاحب جیامیعیه خیواهینید شید، میردم 
سیاست اتخاع می کنند، و مردم همان سیاست را 
عملی می کنند. آلترناتییو میتیولید شیده حیکیومیت 
شوراهای مردم، امروز تینیهیا بیدییلیی اسیت کیه 
جامعه میتواند آنرا ببیینید، میییتیوانید بیخیش قیابیل 
تییوجییهییی از رهییبییران و سییازمییانییدهیینییدگییان و 
سخنگویان آن را بشمارند، به هم نشان دهند و با 
اتکا به موجودیت عینی آنیهیا، نیه فیقیط از آنیان 
درس بگیرند، بلکه در کنار آنها و دقیییقیا میانینید 

 آنها، مسیر باقیمانده را طی کنند.

در کردستان، هیچ کارگر و زحمتکشی و هیییچ 
زن و مرد آزاده ای نیییسیت کیه قیادر بیه پیییدا 
کردن ی  جا و ی  نقطه برای حرکت خوییش 
نبیند. نه فقط این، بلکه تمام درس ها و تیجیارب 
مییبییارزات سییراسییری، مسییتییقیییییمییا میییییتییوانیید در 
کردستان بدست گرفته شیونید. اگیر سیرنیوشیت 
سران احراب کردایتی به  بود  نبود قدرت های 
ارتجاس جهانی و منطقه ای گره خیورده اسیت، 
اگر برای آنها، تقسیم جامعه به قبایل و اقیوام و 
ملل و تفرقه قومی و مذهبی، نقشه شوم به جیان 
هم انداخیتین میردم و کشیتیار هیمیسیاییه بیدسیت 
همسایه، برای تعیییین میرزهیای قیومیی، نیقیشیه 
است، چرا کارگر و زحیمیتیکیش و زن و میرد 
آزاده در کردستان، برای رسیدن بیه آرزوهیای 
زندگی اش، دست در دست تهرانی و مشهدی و 
خراسانی و آعربیاییجیانیی نیگیذارد، تیا در یی  

 اتحاد میلیونی، همه ما پیروز شویم؟

قدم برداشتن برای اتحاد در محل زندگیی و در 
میحیل کیار، ایییجیاد نییهیادهیای تیوده ای، اییجییاد 
شوراهای مردمی، میییتیوانید پیییشیروی در ایین 

 مسیر را ممکن کند. 

 ٠١٠٠ اوت ١٠

٠٤نینا   
٤ 



   

 

همزمیان نیییز تیوطی یه گیری ایین ریییم هیار و  
وحشی علیه اپوزیسیون که در کردسیتیان عیراق 
بسر میبرند را افشا و محکیوم میییکینید و افیکیار 
عمومی مردم کردستان را نیز از نقشه ها مطیلیع 
خییواهیید کییرد. حییزب کییمییونیییییسییت کییارگییری 
کردستان، تمام احیزاب حیاکیم در کیردسیتیان را 
مس ول تامین امنیت جانی فعالین سیییاسیی اییران 
در کردستان  و هر نوس تهدید و تعرتیی عیلیییه 

 آنان  میداند. 

 

 حزب کمونیست کارگری کردستان 

٠١٠٠/٠٢/٨ 

 

پیلانگیڕی کۆماری ئیسلامی 
ئێران لهدژی لایهنه 
 ئۆپۆزسیۆنهکان،

لهههرێمی کوردستان  
 ڕیسواو مهحکومه!  

له میانی دیداری  ١١/٢/١/١١ڕۆیی چواشهمه 
وەزییییری دەرەوەی عیییلیییراق، لهگه  عهلیییی 
شییهمییخییانییی، سییکییرتییلییری ئهنییجییومهنییی بییا ی 
ئاسایشی نیییشیتیمیانیییی ئیلیران له تیاران، داوای 
دەرکردنی حزبهکیانیی ئیزپیززسیییزنیی کیزمیاری 
ئیسلامی ئلرانیان له ههرلمی کوردستان، لیلیکیرا 

''ههرلیمیی کیوردسیتیان   و پلیان ڕاگهیاندراوە كیه
بزته ونهی گروپه بهرههلستکاریهکانیی ئیلیران" 

 و دەبێ ههوڵی وەدەرنانیان بدرلت!

ئهم داوایهی جییمییهییوری ئیییییسییلامییی ئییلییران له 
درلژەی ئهو بهڵلنانهدایه که ئیییبیراهیییم رەئیییسیی 
سهرۆک کزماری نولی ئیلیران له سیهرخسیتینیی 
بانگهشهی ههڵبژاردنهکاندا به ویهنگرانی خیزی 
دابییووی، وە له یهکهمییییین ههنییگییاویشییدا مییوسییا 
بییابییاخییانییی، ئهنییدامییی کییزمیییییته نییاوەنییدی حییزبییی 

 دیموکراتی ئلران، له ههوللر تیررۆر کرا. 

بیلییگیومییان ههوڵهکییانیی کیزمییاری سییهرکیوتییوی 
سلدارەی ئیسلامی لهئلران، بز دۆرخسیتینهوەی 
هلزەکانی ئزپززسیزن لهههرلیمیی کیوردسیتیان، 
سییاسیهتیلیکیی تیازە نییییه، هیاوکیات کیزمه  و 
هیییاوکیییاریهکیییانیییی ئهحیییزابیییی دەسیییه تیییداری 
کوردستان و هلزە کزنهپهرسته  ئیسیلامییهکیانیی 
علراق، بز جلبهجیکردنی ئهجنداکانی ئییرانیییش 
له پلینیاو لیلیدان له ئیزپیززسیییزن و پیاراسیتینیی 
بهریەوەنیییدیهکیییانیییی ئیییلیییران له عیییلیییراق و 
کوردستاندا، به نرخی تلکدانی شیرازەی ییانیی 
مهدەنی و نیائیارامیکیردنیی یییان و گیوزەرانیی 
خهڵکی کوردستان، بهردەوام درلژەی ههبیوە و 
 بهشل  بووە له کارنامهی ههموو ئهم هلزانه.

بههزی نیاجیلیگیییری و بیزشیاییی حیکیومهت و 
دەسه تلکی فشهڵهوە له علراق و کوردسیتیانیدا، 
جییمییهییوری ئیییییسییلامییی ئییلییران ههمیییییشییه وەک 
هیزلکی کزنهپهرستی دەخالهتگهر له ئالیزگیورە 
سیاسیهکانی سیهرسیاحهی سیییاسیی عیییراقیدا و 
بهردەوام لهکهنیییار دەخیییاڵهتیییی ڕاسیییتهخیییزی 
سهربازیدا له کوردستانی علیراق، به بههیانهی 
جییزراجییزرەوە دەسییتییی بییردوە بییز تیییییرۆر و 

پیلانگلڕی و للدان له نهیارانی سیاسی خزیی و 
تزپبارانکردن بارەگاکانی ئزپززسیزن. تهنیانهت 
ئهگهر ڕاسییتهخییز خییزشییی نهیییتییوانیییییبییلییت بهم 
کییارنییامه ئییییینییسییانییکییویی و سییهرکییوتییگهریه 

ڵبسلیت، ئهوا له رلیگیای بهکیرلیگیییراوان و  هه
هاوکاری حزبهکانی دەسه ت له کوردسیتیان و 
ئهو هییلییزە کییزنهپهرسییتییانهی لهپییال جییمییهییوری 
ئیییییییسیییلامیییپ ئیییییییرانیییدان، پیییلانیییی تیییییییرۆر و 
تهسییلیییییمییکییردنهوەی ههڵسییوڕوانییی سیییییاسییی 
ئزپززسیزنی ئیلیرانیییان ئهنیجیامیداوە. ئهوەی له 
ئلستادا جمهوری ئیسیلامیی ئیلیران داوا دەکیات 

رنیرلین،  نهیارانی له ههرلمیی کیوردسیتیان وەده
پیییییلانییلییکییی ئییاشییکییرایه بییز سییهرکییوتییگهری و 
پهرەدان بهتیییییرۆریییزم و ئییییینییسییانییکییویی که 
بلگومان یهکل  له ئاکامهکانی تلکدانی ئیارامیی 

ی کییوردسییتییانه و نییابییێ لهویهن  کییومهڵییگییه
ههرئینسانلیکیی ئیازادییخیوازە و بهدەربهسیتهوە 
قهبو  بکرێ. ههروەها دەبلت ڕلگه نهدرلت به 
حزبه دەسه تدارەکانی کوردستان، ئهم پیلان و 
سیاسهته گڵاوەی جیمیهیوری ئیییسیلامیی ئیلیران 
بچلتهسهر و پلویسته دەسه تداران بهرپیرسیییار 
بکرلن بهرامبهر پاراستنی ئهمینیی و ئیاسیایشیی 
کییزمهویهتییی لهبهردەم ههمییوانییدا، به ویهنه 

 ئزپززسیزنهکانی ئیرانیشهوە.  

حزبی کزمزنیستی کرلکاریی کوردستان لهگه  
ئهوەدا له دیی ههر جیییزرە دەخیییاڵهت و 
دەسیتییدرلییژیهکییی جییمییهییوری ئیییییسییلامییی ئییلییران 
لهکوردستان و عیلیراق ڕادەوەسیتیێ، هیاوکیات 
پیلانگلڕی ئهم ڕیلیمه هیارو دڕنیدەیه، لهدیی 
ویهنه ئیییزپیییززسیییییییزنهکیییان که له ههرلیییمیییی 
کوردستاندا نیشتهجلن، ریسواو مهحکوم دەکیات 
و ڕای گشتی خهڵیکیی کیوردسیتیانیی لیلی یاگیادار 
دەکییاتهوە. حییزبییی کییزمییزنیییییسییتییی کییرلییکییاریییی 
کوردستان حزبه دەسه تدارەکان بهر پیرسیییار 

تیی گیییانیی  دەکات بهرامبهر پاراستن و ئهمینیییه
ههڵسوراوانی سیاسی ئیلیران له کیوردسیتیان و 

 ههرجزرە دەستدرلژیهک بز سهریان. 

 

 حزبی کۆمۆنیستی کرێکاریی کوردستان

٠٢/٨/٠١٠٠ 

اطلاعیه دفتر كردستان 
حزب: توطئه جمهوری 
اسلامی علیه اپوزیسیون 
مستقر در اقلیم کردستان 

!محکوم است  
طییبییق اطییلاعیییییه حییزب کییمییونیییییسییت کییارگییری 
کردستان،علیی شیمیخیانیی، دبیییر شیورای عیالیی 
امنیت ملی جیمیهیوری اسیلامیی، در میلاقیات بیا 

اوت، خییواسییتییار  ١١وزیییر خییارجییه عییراق در 
اخراج سازمانهای اپوزیسیون مسیتیقیر در اقیلیییم 

 کردستان عراق شده است.

هدف جمهیوری اسیلامیی اسیتیفیاده از "فیرصیت 
مناسب" عقب نشیینیی امیرییکیا از افیغیانسیتیان و 
تاثیرات آن بر منطقه، برای فشار به اپیوزیسیییون 
ایرانی مستقر در کیردسیتیان عیراق اسیت. هیدف 
اصلی رییم اسلامیی امیا  در اسیاس، نیه عیقیب 
راندن احزاب مستقیر در خیارج کشیور، کیه آن 
دشمن اصلی مستقر در داخل کشور، در تهران و 
مشهد و اصفهان و تبریز و... اسیت. تیرورهیا و 
آدم ربییایییی هییای سییال هییای اخیییییر از میییییان 
اپوزیسیون، همین هدف اصلی را نشیانیه گیرفیتیه 
است. جمهیوری اسیلامیی نیاتیوان از میقیابیلیه بیا 
مردمی که برای به زیر کشیدن آن به میدان آمیده 
انیید، نییاتییوان از سییرکییوب کییارگییر، زن و مییرد 
معترض و آزادیخواه در جامعه تلاش میییکینید بیا 
اتکا به متحدین مرتجع خود در منطقه، با اتکا بیه 
آدم ربایی و ترور مخالفین سیاسی و توط ه علیییه 
نیییییروهییای اپییوزیسیییییون در خییارج از کشییور 
"قدرت" برباد رفته خود را به دشمن اصلی خود 
در داخل ایران نشان دهد. تلاش میکینید شیکیسیت 
خود در مقابل نفرت و خشم میییلیییونیی میردم در 
ایران، در میقیابیل طیبیقیه کیارگیر و میردمیی کیه 
ت میم به جارو کردن شان گرفته اند، با تیوطی یه 

 های جبونانه در خارج کشور جبران کند.

دفتیر کیردسیتیان حیزب، تیمین میحیکیوم کیردن 
هرگونه تیوطی یه عیلیییه اپیوزیسیییون مسیتیقیر در 
کردستان عراق، حاکمان اقلیم کردستان عراق را 
مس ول تامین امنیت این احزاب دانسته و هرگونه 
توط ه مشترک با رییم اسلامی علیه امنییت آنیهیا 
را محکوم می کند. دولت اقلیم باید بداند کیه گیره 
زدن سیرنیوشیت خیود بیه سیرنیوشیت ایین نیظیام 

 رفتنی، در پیشگاه مردم ایران، محکوم است.

جواب طبقه کارگر و مردم آزادییخیواه در اییران 
به توط ه های بی ثمر جمهوری اسلامی، تقیوییت 
صفوف خویش برای پایان دادن به حاکمیت سییاه 
اسلامی، سازماندهی شوراهای مردمی در میحیل 
کار و زیست و تامین ی  آلترناتیو قدرتمند برای 

 جایگزینی این نظام جهنمی، است.

در جواب به تلاشهای زبونانه جمهوری اسیلامیی 
و متحدیین میرتیجیع آن، طیبیقیه کیارگیر و میردم 
آزادیخواه خود را برای بدست گرفتن سیرنیوشیت 
خود، برای سیاخیتین حیکیومیت بیرآمیده از اراده 
مستقیم خود، حیکیومیت شیوراهیای میردم، آمیاده 

 میکنند.

دفتر کردستان حزب حکمتیست )خط 

 رسمی(

١/١١اوت  ٠٢  
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٥ 

دنیا بدون فراخوان 

 سوسیالیسم

 بدون امید سوسیالیسم 

 سوسیالیسم،  »خطر«بدون 

به چه منجلابی تبدیل خواهد 
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 منصور حکمت



   

 

  

 نه قومی نه مذهبی زنده باد هویت انسانی

این سناریو ساختگی و سیقیوط یی  کشیور را 
حاصل جنو و پیشروی طالبیان در شیهیرهیای 
افغانستان قلمداد کنند، غافیل از ایینیکیه تیمیامیی 
مردم دنیا و خ وصا افغانستان بر این واقعییت 
اععان دارند که پروسه به قدرت رسیدن طالبان 
حاصل  سناریویی بود که چندین سال اسیت بیه 
شیوه ای آشیکیارو پینیهیان از سیوی بیلیوکیهیای 
مختلف بیوریوازی جیهیانیی در حیال بیررسیی 

 بود. 

دولتهای بوریوازی در کمال بی شرمی، تیلاش 
می کنند که گناه عدم مقاومت در برابر طیالیبیان 
را بر گردن ارتش پوشالی افغانستان بیانیدازنید، 
البته ارتش این کشور را مجبور به تسلیم طلیبیی 
کردند و به قیول ییکیی از دوسیتیان حیتیی اگیر 
درجاده ها و سر راه نیییروهیای طیالیبیان تینیهیا 
سنو خالی می چییدنید و وقیفیه ای اییجیاد میی 
کردند، ماه ها طول می کشید تا طالبیان بیه ایین 

 راحتی شهرهای افغانستان را اشغال کند.

 

دولت آمریکا، با همکاری پیاکسیتیان،  ١١۵١از 
عربستان به بهانه طرفداری حزب "دمکراتی  
خییلییق افییغییانسییتییان" از سییرمییایییه داری دولییتییی 
"شییوروی"، بییا در اخییتیییییار دادن بییودجییه و 
آموزش و هیمیچینییین مسیلی  کیردن گیروهیهیای 
تندرو اسلامی، با سیییل دورهیای عیربسیتیان و 
تسلیحات آمریکا آنها را تحت حمایت خود قرار 
دادند تا گیروهیهیای تینیدروی میثیل میجیاهیدیین، 
طییالییبییان و الییقییاعییده تییحییت عیینییوان "امییارات 
اسلامی" با ساقط کردن حکومت "دکتر نجیب" 
کنترل تمام خاک افغانستان را به دست بگیییرنید 
و این جامعه را به قهقرا ببرند، آنیزمیان رئیییس 
جیمیهیوری وقیت دکیتیر نیجیییب الیه بیه هیمیراه 
برادرش که بیه دفیتیر سیازمیان میلیل در کیابیل 
پناهنده شده بودند، توسط طالبان ربوده شیدنید و 
پس از شکنجه های وحشیانیه، اعیدام و جینیازه 

 هایشان را در ملاعام آویزان کردند.

بعد از چند سال حکومت سیاه طیالیبیان بیر ایین 
کشور و به دنبال حمله تروریستیی الیقیاعیده در 
یازده سپتامبر به برجهای بان  تجارت جهیانیی 
و خیودداری طیالیبیان از اسیتیرداد الیقیاعیده بیه 
آمییریییکییا، دولییت آمییریییکییا بییه هییمییراه دیییگییر 
کشورهای ناتو تحت عنوان جنو با "تروریسم 
دولتی" به افغانستان حمله کرد، این حملات در 
هاهر زیر نام جنو با تروریسم لیقیب گیرفیت، 
اما هدف اصلی آزمایش و فروش انواس جینیو 
افزارهای کشتار جمعی در این کشور، غیارات 
منابع طبیعی، ویرانی و به قهقرا بیردن جیامیعیه 
افغانستان بود و هیمیانیگیونیه کیه "جیو بیاییدن" 
رئیس جمهوری آمریکا بعد از بیست سیال میی 
گوید: هدف آنها آزادی افغانستان نبیود و بیلیکیه 

 جنو با القاعده بود. "

آمریکا بیست سال پیش به هاهر طالیبیان را از 
حکومت بر افغانستان بر کنار کرد، اما طالیبیان 
همانند "دولیت در سیاییه" در حیکیومیت دسیت 
نشانده جمهوری اسلامی افغانستان، باقی میانید. 
دولتی که نیه بیرخیواسیتیه از اراده و خیواسیت 
مردم این سرزمین، بلکه ی  دولیت ارتیجیاعیی 

اسلامی بیود، دولیتیمیردان ایین دولیت هیمیان 
کارتل های مافیایی مواد میخیدر و تیاراج مینیابیع 
طبیعی این کشور بودند و دولتشان همانند طالبیان 
قوانینش بر پایه اسلام و شریعت بود که تنیهیا در 
خدمت منافع قدرتهای بوریوازی و طیی دوران 
حکمروایی خود نتوانست تغییییری در وتیعیییت 
معیشتی، بهداشتی و زیر ساختهای اقت ادی ایین 
کشور بدهد، بیلیکیه در واقیع هیمیان سیییاسیتیهیای 
طالبان را به شیوه ای ملایم تر دنیبیال میی کیرد. 
در قوانین این کشور حقوق زنان هیچگاه به مثابه 
ی  انسان در نظر گرفته نشد، در زمان حاکمیت 
بیست ساله این حکومت بود که مدارس دختیرانیه 
را به خاک و خون کشیییدنید و شیاهید میهیاجیرت 
میلیون ها نیفیر از ایین میمیلیکیت بیه دلیییل فیقیر، 
گرسنگی، بیکاری، بی حقوقی و جنو به دییگیر 

 کشورها بودیم.

نییگییاهییی بییه جییغییرافیییییای انسییانییی افییغییانسییتییان و 
گوناگونی زبان، مذهب، دین و حتی فرهینیو در 
این منطقیه خیود بیه عینیوان فیاکیتیوری میهیم در 
پروسه جنو های داخلی این کشور عیمیل کیرده 
است، فاکتور بسیار مهم دیگر اینکه طی تیمیامیی 
این سالها، شاهد قتل و عیام انسیانیهیای پیییشیرو، 
آزادیخواه و برابری طیلیب بیه دسیت طیالیبیان و 
دییگییر گییروه هییای قییومییی و مییذهییبیی و تییرویییج 
تفکرات پوسیده و ارتجاعی ناسیونیالیییسیتیی، قیوم 
پرستی و تندرو مذهبی بودیم که خود بیه عیامیلیی 
مهم در عدم همبستگی مردم در برابر ارتیجیاس و 
عدم دخالتگری مسیتیقیییم میردم در سیرنیوشیت و 
زندگی خودشان عمل کرده است. از همه مهمیتیر 
دولتهای بوریوازی از ایین فیاکیتیور بیرای عیدم 
اتحاد مردم و بر افروخته نگه داشتن آتش جینیو 

 در این منطقه به نفع خود استفاده کردند.

حکومت جمهوری اسلامی افغانستان نه انتخیاب  
مردم افیغیانسیتیان بیود و نیه هیییچ وقیت اراده و 
خواست مردم این سرزمین را نمایندگی کرد. این 
حکومت را انواس باندهای دزد و چپیاولیگیری بیه 
عهده داشتند تا منافع خود و سرمایه داری جهانی 

 به رهبری آمریکا را تامین کند. 

لذا باید خاطر نشان کرد که تمامی فیاکیتیور هیای 
باو و به اتافه عیدم یی  آلیتیرنیاتیییو انسیانیی و 
برابری طلبانه، تسیلیط طیالیبیان و ییا هیر گیروه 

 تندرو دیگری بر این منطقه را آسان نمود. 

اگر چه واقعیت اینست که سیاسیت هیای دخیالیت 
نظامی آمریکا و متحدانش در هر گوشیه دنیییا بیا 
شکست روبرو شده است، اما در مورد افغانستان 
باید گفت کیه طیالیبیان نیرفیتیه بیود کیه بیرگیردد، 
برگشت طالبان خود بخشی از سیاست آمرییکیا و 
دیگر کشورهای سرماییه داری در ایین مینیطیقیه 
بود. طالبان را همچون استخوان وی زخیم نیگیه 
داشته بود. در زمان ریاسیت جیمیهیوری تیرامیز 
بعد از نشستهای متعیدد بیا ایین گیروه ، هیزاران 
عضو طالبان از زندان های آمریکا آزاد کردند و 
این گروه را از لیییسیت تیروریسیتیی خیود خیارج 
کردند و ت میم گرفتند که در وقیحانه ترین شکل 
ممکن سرنوشت مردم ایین جیغیرافیییا را دوبیاره 
تحویل ارتجاس طالبان دهند و در کمال بی شرمی 
اعلام کنند کیه "هیدف میا میبیارزه بیا تیروریسیم 
القاعده بود و ماموریت بیست ساله ما تمام شد" و 

 افغانستان تجربه ای تلخ، اما...

  آسو سهامی   

پروسه دخالت گری آمیرییکیا و دول سیرمیاییه   
داری در افغانستان باوخره بعد از کشمکشهیای 
فراوان، هیمیراه بیا کشیتیه شیدن هیزاران نیفیر، 
ناقص العضو شدن هزاران دیگیر، آواره شیدن 
میلیونی و ویرانی کامل ی  کشور، بلاخیره بیا 
هماهنگی کامل  و تحویل دادن آن بیه طیالیبیان 
وارد فاز جدیدی شد. تجربه ای تل  اما آموزنده 
بییرای مییردم سییایییر کشییورهییا و خ ییوصییا 

 خاورمیانه. 

بوریوازی جهانی و در راس آن، آمیرییکیا و 
ناتو اگر چه توانستند این توهم و خوشباوری را 
در دل یکسری حزب و جریانات خیاص اییجیاد 
کنند که با تکیه به آمریکا می توانینید بیه قیدرت 
برسنید و بیر میردم حیکیومیت کینینید، تیجیارب 
دخالتگری این قدرتهیا در افیغیانسیتیان، عیراق، 
سوریه، لیبی، م ر و دیگر نقیاط جیهیان و بیه 
قدرت رسیدن احزاب سناریو سیاهی بیه کیمی  
آمریکا به ما نشان می دهد که به قیمت میلیونهیا 
کشته، ویرانی این کشور ها و سیالیهیا آوارگیی، 

 رنج و فلاکت مردم تمام شده است.

آخییرییین نییمییونییه اییین مییدل از دمییکییراسییی و 
دخالتگری را طی چند روز گذشته جهانییان بیه 
چشم خود در افغانستان دیدند. ت میم گرفتند تیا 
دولت خودنشانده را بیردارنید تیا طیالیبیان خیود 
ساخته را جیای آن قیرار دهینید، هیم تیدارکیات 
لجستگی و تسلیحاتی را در اختیار طالبان قیرار 
دادند و هم  ارتش و دولت را میجیبیور بیه عیدم 
مقاومت کردند )تسلیم پذیری( و از همه مهمیتیر 
میدیا و دستگاهای تبلیغاتی خود را نییز در ایین 

 راستا به خدمت گرفتند.

بی ش  این تجارب اگیر چیه تیلی ، امیا آمیوزه 
های گرانبهای برای میردم اییران و خ یوصیا 
کردستان در بر خواهد داشت تا به یاد بیییاورنید 
که احزاب ناسیونالیستی، قوم پرست و سنیارییو 
سیاهیی اییرانیی و کیردسیتیانیی کیه در آرزوی 
سییوار شییدن بییر تییانیی  آمییریییکییایییی، در فییکییر 
حییاکییمیییییت از بییاو بییر مییردم، هییر روز در 
کریدورهای سنای آمریکا، برای دون پایه ترین 
کارمند دوو و راست می شدند و آنرا به عنوان 
تلاشهای اپوزیسیون برای دمکراسی از میییدییا 
هایشان تبلیر میی کیردنید و چیه خیوابیی بیرای 
مردم دیده بودند تا به قیمت وییرانیی و آوارگیی 
مردم این منطقه نیز، خود بیه قیدرت و نیواییی 

 برسند.

باوخره و بعد از گفتگوهای چند جانبه دولتهیای 
روسیییییه، چییییین، آمییریییکییا و دول غییربییی، بییا 
همکاری این کشورها، سرنوشت ملتی که بییش 
از چهل سال است، آرامش و آزادی را به خیود 
ندیده است، به طور کامل تحوییل گیروه تینیدرو 

 اسلامی یعنی طالبان داده شد.

میدیاهای غرب، از بی بی سی و رادیو آمریکیا 
گرفته تا رادیو فردا و تلیوییزییون انیتیرنیاشینیال، 
طی همین مدت تمامی تلاش خود را کردنید کیه 

٠٤نینا   ٦ 



   

 

به این شکل شانه از زیر تمام مس ولیییتیهیای ایین  
 خیانت و این جنایت آشکار خالی کنند.

آمریکا و متحدانش در مدت ی  هفیتیه اخیییر بیا 
میدیای رسمی و دستگاه  تبلیغی خیود در کیمیال 
وقییاحییت و بیییییشییرمییی و بییا وارونییه نییمییائییی از 
وتییعیییییت وخیییییم مییردم افییغییانسییتییان و پییزهییای 
دروغین دفاس از حیقیوق بشیر، تیلاش دارنید تیا 
ت ویر طالبان "متمدن شده" و "میعیتیدل"تیر را 
به جهان نشان دهند و حیاکیمیییت طیالیبیان را بیه 
رسمیت شناخته و به مردم افغانستان و دنیا قالب 
کنند، همانگونه که جمهوری اسیلامیی اییران را 
به مردم قالب کیردنید. ایین بیی شیرمیی تیا آنیجیا 
پیشرفت که حتی علارغیم ایینیکیه طیالیبیان خیود 

آگیوسیت  62مس ولیت انفجارهای روز پنج شنبه 
فرودگاه کابل را بر عهده گرفت، برای تیلیطیییف 
طالبان و به بیراهیه بیردن اعهیان عیمیومیی ایین 
زنجیره انفجارات را به داعش خراسان میرتیبیط 
کردند )اگر چه فرق ماهوی بین داعش، طالیبیان 

 و القاعده وجود ندارد(.

از سوی دیگر ارتباطات و نشسیت هیای میتیعیدد 
در این سالهای اخیییر و بیه رسیمیییت شینیاخیتین 
"امارات اسلامی" از طرف بلوک چین، روسییه 
و متحدینش به نام سیاست"عدم دخالت در امیرو 
داخلی این کشور"، نامبیردنید تیا حیقیوق بشیر و  
امنیت جانی ملیونها تن از مردم اسییر در دسیت 
طالبیان را بیه سیخیره بیگیییرنید و فیدای مینیافیع 

 اقت ادی خود کنند. 

دستگاه هیای تیبیلیییغیاتیی و رسیانیه هیای دنیییای 
سرمایه داری در این مدت تمام تلاششان کیردنید 
که اعهان عموم را به انحراف بکیشیانینید و ادعیا 
کنند که آمریکا و متحدینش در فکر جان کسیانیی 
هستند که طی این سالها با آنهیا هیمیکیاری کیرده 
اند، اما ت اویر و فیلم های ارسالی توسط میردم 
از فرودگاه کابل این ادعای پوچ را بسیار سرییع 
افشا کرد. مردم دنیا شاهد بودند که همزمیان کیه 
طیالیبیان مشیغیول کشییتیار میردان و زنیان بییود، 
آنطرف تر در فرودگاه کابیل کیه بینیا بیه تیوافیق 
رسمی طالبان و آمیرییکیا، کینیتیرل فیرودگیاه در 
اختیار نیروهای آمریکایی و متحدینش از جیمیلیه 
آلمان و ترکیه بیود، از یی  سیو بیا هیواپیییمیای 
نظامی آمریکایی سران طالبان را به کابل منتقیل 
می کردند و از سوی دیگر در فرودگاه کابل بیه 
مردم بی گنیاهیی کیه بیه آنیهیا پینیاه آورده بیودن 
شلی  کردند، از هواپیما سیقیوط کیردنید  و بیه 
ترب اسیلیحیه و بیا بیی حیرمیتیی میردم را از 
فرودگاه بیرون می کردند و اسم آنیرا بیرقیراری 

 .نظم نهادند

در اینکه با به قدرت رسیدن طالبان چه بیر سیر 
مییردم و خ ییوصییا زنییان و کییودکییان، زیییر 
ساختهای فرهنگی، اقت ادی  آن جامعه خیواهید 
آمد؟ کاملا روشن و عیان است، نمونه بیارز آن 
کشور ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامیست 
که طی چهل سال گذشته چه بلاهایی که بیر سیر 
مردم و خ وصا زنان در این جیامیعیه نیییاورده 

 است.

در زمان حیمیلیه آمیرییکیا و میتیحیدیینیش بیه ایین 
کشییورهییای عییراق و افییغییانسییتییان، اپییوزیسیییییون 
راست و پرو غربی، ناسیونالیسیتیهیای کیردی و 
ایرانی، جناب شاهزاده و سیلیطینیت طیلیبیان، در 
وبی های کا  سفید و سنای آمیرییکیا صیف میی 
بستند و با آرزوی سیوار شیدن بیر تیانی  هیای 
آمریکای، خواب حکومت بر مردم ایران را در 

سر می پروراندند و برای هر کارمند کا  سفید 
دوو راسیت میی شیدنید و خیود شیییریینیی میی 

 کردند. 

تجارب تل  افغانستان و عیراق و حیکیومیتیهیای 
دست نشانده آمریکا در این کشورها میی تیوانید 
برای طبقه کارگر و مردم ایران بسیار آموزنیده 
باشد. مردم کردستیان بیهیتیر از هیر کسیی میی 
دانند که حکومت کردی مورد حمایت آمریکا و 
غرب چه بر سر کردستان عراق و چه بیر سیر 
طبقه کارگر، زنان و میردم آن جیامیعیه آورده 
است، می بینند که کنار دستشان حکومت اقیلیییم 
کییردی، در قییبییال کییوچییکییتییرییین اعییتییراتییی، 
جوابشان را با گیلیولیه میی دهید  و ایین هیمیان 
دمکراسی هدیه کشیورهیای سیرمیاییه داریسیت 

 برای طبقه کارگر این کشورها.

اگر چه با رسوایی های دخالتیگیری آمیرییکیا و 
متحدینش در کشیورهیای خیاورمیییانیه، اکینیون 
دیگر اپوزیسیون راست و پروغرب، جرات به 
زبان آوردن تکرار پرویه افغانسیتیان و عیراق 
را در ایران ندارد، امیا بیی گیمیان بیا حیمیاییت 
آمریکا از طیالیبیان و بیه قیدرت رسیانیدن ایین 
گروه، شاخکهای مزدوری این احزاب و گیروه 
هیا دوبییاره حسییاس خیواهیید شید و در آرزوی 
تکرار این پروسه و به قدرت رسیییدن خیود بیا 

 اتکا به آمریکا تلاش خواهند کرد.

واقعیت اینست که ارتجاس طالبیان، از ارتیجیاس 
سلفی ها در کردستان جدا نیست و ریشه هر دو 
یکیست، جریاناتی  ارتجاعی کیه بیرای قیدرت 
گیری خود به طالبان و آمریکا اتکا می کنینید و 
تلاش می کنند با ایجاد تحریکات قومی، مذهبی 
و ارتجاعی در کردستان به قدرت برسند، برای 

 مردم شناخته شده اند.

احزاب و جریانات ناسیونالیست کردستیان نیییز 
برای به قدرت رسیدن خود حاهرند بیا تیمیامیی 
این جریانات ارتجاعی و فاشیستی متحد شیونید، 
مگر همین احزاب نبودند که ت میم داشیتینید بیا 
طرفداران "احمد مفتی زاده" جلسیات مشیتیرک 
برگزار کنند و به توافقاتی برسند؟ میگیر حیزب 
دمکرات کردستان ایران نبود که اییجیاد تشیکیل 
علمای اسلامی را اعیلام کیرد؟ میگیر احیزاب 
اقماری "پ ک ک" یعنی پژاک و "ک ج ک" 
در تمام مینیاسیبیات دیینیی و میذهیبیی بیییانیییه و 
اطلاعیه صادر می کنند و مردم را بیه پیییروی 
از ارتجاس و امیامیان شیییعیی و سینیی فیرا میی 

 خوانند؟

احزاب و جریانات ارتجاعی، نیاسیییونیالیییسیت، 
قوم پرست و فدرالیستی از قدرت عظییم طیبیقیه 
کیارگیر و مییردم آزادیییخیواه و بییرابیری طیلییب 
کردستان به درستی اطلاس دارند و  میی دانینید 
کییه در ییی  فضییای بییاز سیییییاسییی هییر گییونییه 
ارتجاعی را وادار به شکست خواهند کرد و لذا 
نقطه مشیتیرک اصیلیی تیمیامیی ایین جیرییانیات 
ناسیونالیستی و ارتجاعی تدیت با این جینیبیش 
عظیم طبقه کارگر و مردم ستم دییده جیامیعیه و 
تدیت بیا جینیبیش سیوسیییالیییسیتیی میوجیود در 

 کردستان است.

اتفاقیات ایین اواخیر در شیهیرهیای کیردسیتیان، 
حملات سلفی ها با چاقیو و شیمیشیییر بیه میردم 
عادی و ایجاد فضای ارعاب و تهدید در جامعه 
که با ایسیتیادگیی و میقیاومیت میردم شیهیرهیای 

سنندج و مریوان روبرو شد و حمایت دییگیر 
شهرهای کردستان از این مقیاومیت، بیه درسیتیی 

اثبات می کند که جریانیات اسیلامیی را این ادعا 

و ارتجاعی درکردستان هیچ جایگاه و اعیتیبیاری 
ندارند و علیرغم تمام امکانات و ابزار تحمیییق و 
سرکوبی که در دست داشته اند نتوانسته اند مردم  

 را به تمکین وادارند. 

تلاش ناسیونالییسیم نیییز بیرای نیزدییکیی بیه ایین 
جریانات مذهبی و همیچینییین تیلاش بیرای اییجیاد 
فضای قوم پرستی  جنو قومی در این منطقه که 
نمونه آخرش را در اتفاقات شیهیر "نیقیده" شیاهید 
بودیم و شکستشان در ایین پیرویه، نشیان از کیم 
اعتباری این جریان است. جنبش برابیری طیلیبیی 
وآزادیخواهی با تکیه بیه خیواسیتیه هیای چیز و 
سوسیالیستی، ماهیت واقعی ناسیونالیسم و مذهیب 
را بدرستی شناخته و در عمل بارهیا تضیاد خیود 

 را با این تفکر به اثبات رسانده است .

مردم  آزادیخواه و برابیری طیلیب کیردسیتیان بیه 
روشنی می دانند که منبع کمکهای میالیی احیزاب 
نیاسیییونیالیییسیت کیرد )چیز و راسیت( و دییگیر 
جریانات تندرو اسلامی مین جیمیلیه سیلیفیی هیا و 
مفتی زاده یی ها، دقیقا هیمیان مینیبیعیی اسیت کیه 

 برای داعش و طالبان کم  مالی می فرستند.

مردم  هوشیار کردستان که هیمیییشیه پیییشیقیراول 
جنبش آزادیخواهی و بیرابیری طیلیبیی بیوده انید، 
اجازه نخواهند داد هیچ حزب و جریانیی بیه اسیم 
کردایتی و مذهب از بیاو و بیه کیمی  دولیتیهیای 
بوریوازی برای آنها ت میم بگییرنید و بیر آنیهیا 
حکومت کند و زندگی و آینده شان را به گروگیان 

 بگیرند.

اکنون که طبقه کارگر کردستان و مردم ستم دییده 
اییین میینییطییقییه خییطییر جییریییانییات ارتییجییاعییی و 
ناسیونالیستی را به درست شناخته و درک کیرده 
اند و می دانند در صورت به قدرت رسیییدن ایین 
جریانات چه فاجعه ای ر  خواهد داد، این نیکیتیه 
را هم به درستی می دانند که تنها راه پییشیگیییری 
از اییین فیاجییعییه، تیینییهیا راه جیلییوگییییری از رشیید 
ارتجاس، تنها راه جلوگیری از رشد ناسیونالییسیم، 
قوم پرستی و فاشییسیم، تینیهیا راه جیلیوگیییری از 
سیرکیوب دوبیاره، تینیهییا راه جیلیوگیییری از زن 
ستیزی، استثمار و تحمیق انسان، تنها از طیرییق 
دخالت مستقیم مردم در سرنوشت خود و آنهم از 

 طریق "شوراهای مردمی"  امکان پذیر است.

اکنون که رییم جنایتکار جمهوری اسلامی تحیت 
فشار اعت ابات بزرگ کارگری و اعتراتات و 
خیزش های توده ای در سیراشیییبیی سیرنیگیونیی 
قرار گرفته است. اکنون که مردم در همبیسیتیگیی 
با مردم افغیانسیتیان و در تیقیابیل بیا هیر جیرییان 
تروریستی اسلام سیاسی و دیگر جیرییانیات بیانید 
سیاهی سلفی و داعشی صف کشییده انید، اکینیون 
که جامعه حول پرچم کیارگیری پیوورییزه شیده، 
اکنون که طبقیه کیارگیر، جیامیعیه را حیول خیود 
قطبی کرده اسیت، اکینیون کیه  پیرچیم "کینیگیره 
سراسری شوراهای مردمی"  می رود که به تنها 
آلترناتیو طبقه کیارگیر و میردم میحیروم جیامیعیه 
تبدیل شود. طبقه کارگر کیردسیتیان نیییز خیود را 
بخشی از این میبیارزه در بیعید سیراسیری بیرای 
بدست گرفت سیرنیوشیت خیود میی دانید  و بیه" 
کنگره سراسری شوراهای میردمیی" تیکیییه میی 

 کند.

٠٤نینا   
٧ 



   

 

 
اکنون که جامعه ایران وارد دوران سیرنیوشیت  

سازی شده است و طبقه کارگر و مردم میحیروم 
جامعه با تجربه چهل سال مبارزه علیه استثمار، 
فقر، زن ستیزی، بی حقوقی، استیبیداد سیییاسیی، 
از هم اکنون شکل و نوس حکومیتیی کیه تیامین 
اعمال اراده مردم در سیرنیوشیت خیود، تیامین 
آزادی و برابری باشید را  بیعید از سیرنیگیونیی 
جمهوری اسلامی بر روی میز کار خود گذاشته 

 اند.

"کنگره سراسری شوراهای مردمی" می تیوانید 
و تنها شکل و نوس حکومیتیی اسیت کیه دخیالیت 
مردم را در اداره جامعیه، در قیانیون گیذاری و 

 اجرای قوانین مملکت تضمین کند.

مردم از طریق "کینیگیره سیراسیری شیوراهیای 
مردمی" خود اجازه نخواهنید داد کیه جیرییانیات 
باند سیاهی سلفی، داعشی، ناسییونیالیییسیت، قیوم 
پرست و از همه مهمتر دولتهای سیرمیاییه داری 
از باو بر مردم حکومت کنند  و برایشان تیعییین 
تکلیف کنند و جان و مال، اراده، زندگی و آیینیده 

 آنها را به گروگان بگیرند.

حییاکییمیییییت شییوراهییای سییراسییری مییردم ایییران، 
تضمین کنینیده حیاکیمیییت خیود میردم اییران بیر 
سرنوشت خود و تضمین آزادی، برابری و رفاه 

 در آینده این منطقه خواهد بود. 

 

حزب حکمتیست )خط رسیمیی( میفیاد اصیلیی و 
اصول پایه ای قانیون اسیاسیی پیییشینیهیادی خیود 
برای تضمین وسیعتیریین آزادی هیای سیییاسیی، 
تامین امنیت و رفیاه عیمیومیی جیامیعیه را، زییر 
عنوان "اصول پایه قیانیون اسیاسیی پیییشینیهیادی 
حزب حکمتیست" به "کنگره موسیس حیکیومیت 
آتی"، اعلام کرده است. مفاد این قوانییین حیقیوق 
اولیه و خدشه ناپذیر همه مردم در اییران اسیت. 
این قوانین را به عینیوان خیواسیت و میطیالیبیات 
فوری خود اعلام کنیم و حول آن میتیحید شیوییم. 
اینها حقوق خدشه ناپذییر و انسیانیی میا اسیت و 

 نباید به چیزی کمتر از این قانع شویم.( 
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تررنررش قررومرری نررقررده؛"شررورای 
 همکاری چپ" کجا ایستاد؟

 محمد فتاحی

میرداد شیهیر  ١۱تنش و درگیری قیومیی روز 
نقده مورد نفرت اکثریت مردم منتسب بیه اقیوام 
کرد و ترک این شهر است. بیانیه هیای شیفیاف 
تعداد قابل توجهی از جیمیع هیای میخیتیلیف ایین 
شهر گواه این مخالفت شدید بخش اعظم ساکنان 
این شهر است. بیانییه هیای میتیعیدد جیمیع هیای 
فرهنگی و مدنی و اجیتیمیاعیی صیادر شیده کیه 
تفرقه افکنی و تبلیر نفرت قومی و قوم پیرسیتیی 
را محکوم کرده اند. اتافه بر ایین بیییانیییه هیا، 
تعداد زیادی از مردمان منطقه کردنشین، شفاها 
و حضوری، در مسیجید سییید عیبیدی کیمیالیی، 
اعتراض شدید خود را به نقش دو آخونید کیرد، 
ملا عمر و ملا غفور، محرکین اصیلیی شیروس 

 این واقعه را، ابراز داشته اند.

در کنار این فضای شهر، اطلاعیه شیمیاری از 
جییریییانییات مییتییشییکییل در "شییورای هییمییکییاری 
جریانات چز و کمونیست" را هم داریم کیه در 
این تنش قومی، ت میم بیه تیقیدییس و دفیاس از 
ی  حرکت قومی گرفته اند، که مح ول نیقیش 
تبهکارانه دو آخوند مرتجع کرد است. اولی ملا 
غفور، آخوند مسجد "حاج خدر" واقع در محلیه 

 نزدی  به محل نزاس است.

تیظییاهیرات میورد پسینیید گییروه هییای "شییورای 
همکاری"، که در تعریف و تمجییید آن نیوشیتیه 
اند، همان حرکتی است که این آخوند مرتجیع و 
تبهکیار راه انیداخیتیه اسیت. اسیتیفیاده عینیاصیر 
شرور و شاروتان قومی از چینییین اوتیاعیی، 
فقط در ایین میورد نیییسیت؛ بینیا بیه اطیلاعیات 
مندرج در بیانیه "جمعی از فعالین فیرهینیگیی و 
مدنی ترک"، در سیالیهیای اخیییر، در مینیاطیق 
مختلف این منطقه، به دنبال هر نزاس شیخی یی 
دو نفر منتسب به دو قوم، تبهکاران آماده بیکیار 
فورا سر میرسند و با تیبیدییل آن نیزاس بیه یی  
درگیری قومی، آتش تنفر و خشونت قیومیی را 

 شعله ور می کنند.

آخوند دوم ملا عمر از مسجد بلال حبشی اسیت 
که بعدا به کم  میرسد. آییتاسیون میلا غیفیور 
در همان دقایق اول، موفق به تحری  و تهییییج 
جمعیتی بیرای شیروس یی  تیظیاهیرات قیومیی 
میشود که جیلیو کیلانیتیری میتیعیلیق بیه نیییروی 
انتظامی، تحویل قاتل به خیود را میطیالیبیه میی 
کنند تا به دست خود مجازات کنند! شیمیاری از 
این جمعیت حتی ق ید داشیتیه انید تیا بیه زور 
وارد کلانتری شده و قاتل را با خود ببرند. ایین 
تجمع و تظاهرات بطول می انجیامید و در ایین 
فاصله جمعی از شهروندان ترک زبیان هیم کیه 
نظاره گر حرکت آنیهیا بیوده انید را هیم میورد 
حمله فیزیکی قرار داده و فیراری میییدهینید. تیا 
اینجای قضیه، این حرکت فقط ی  اکتیور دارد 
و بس! بقیه ماجرا که به تیراندازی و قتل ییکیی 
از معترتین و حمله به مناطق کردنشین توسط 
قوم گرایان و فاشیست های ترک میی انیجیامید، 
اتفاقات بعد از شروس این ماجرا و در پرده دوم 

 وقایع ر  میدهد.

نییکییتییه جییالییب دیییگییر در اطییلاعیییییه "شییورای 
همکاری"، در خدمت محکم کردن سنگر خیود 

همراه تبهکاران قومی کرد، اشاره به هویت 
قاتل در آن نزاس شخ ی است. اطلاعیه میزبیور 
می نویسد کیه "فیرد قیاتیل رتیا نیام دارد و از 
مزدوران محلی سپاه و تیرک زبیان میی بیاشید". 
توجه کنید که نویسندگان این اطلاعیه، حتیی اسیم 
کامل قاتل را نمیدانند، از این هم خبر نیدارنید کیه 
طرف از نوس میلیونهیا نیفیر انسیان میحیروم، بیه 
سختی روز را به شب میرساند. از این هیم خیبیر 
ندارند که این "میزدور سیپیاه" هیمییین اواخیر از 
زندان آزاد شده است. با این حال او از نظر آنیهیا 

 "از مزدوران محلی سپاه است"!

از میان اطلاعیه نویسیان "شیورای هیمیکیاری"، 
اکثریت آنها امکان سیوال و تیحیقیییق از طیرییق 
مردمان میطیلیع از قضیاییا را دارنید و سیوال و 
تحقیق هیم کیرده انید. لیذا مشیکیل ایینیهیا کیمیبیود 
اطلاعات نیست. مشکل اینها در عینکی است کیه 
توسط آن وقایع را روئیت و ی  سینیت سیییاسیی 
است که شیوه دخالت شان در آن وقایع را تعییییین 
می کند. این عین  و این سنت سییاسیی، هیمیانیی 
است که مورد استفاده جریانات قوم پیرسیت کیرد 
هم هست؛ "خلق کرد" نه تینیهیا سیتیمیدییده، بیلیکیه 
سالها هم علیه جمهوری اسیلامیی جینیگیییده و بیه 
همین دلیل در صفوف اول "خلق هیای قیهیرمیان 
ایران" قرار دارد! جریانات برخیاسیتیه از سینیت 
"جنبش کردسیتیان"، "تیرک هیا" دسیتیه جیمیعیی 
همراه نظام و دشمن "کردها" هسیتینید و در هیر 
جییریییانییی بییخییشییی از دشییمیین مییحییسییوب شییده و 
اتوماتی  همیشه متهم ردیف اول اند! بیه هیمییین 
دلیل تحرک قومی دست آخوندهای مرتجع کیرد، 
توسط این "شورا"، تظاهرات برحق میردم نیقیده 
علیه جمهوری اسلامی عنوان میشود، فیرد قیاتیل 
هم "از مزدوران سپاه پاسیدران ریییم" میعیرفیی 
میشود، تا حقانیت "کورد" در این ماجرا مسیجیل 
شود. آخر سر، وقتی بیانیه ها و فضای شیهیر بیا 
اطلاعیه های "شورای همکاری" مقایسه میشود، 
موتع شهروندان ساکن نقده، دسته جمعی عیلیییه 
نفرت پراکنی قومی و خشونت قیوم پیرسیتیان از 
هییر طییرف، و "شییورای هییمییکییاری" در کیینییار 
تحرک و خشونت و نیفیرت پیراکینیی قیومیی قیوم 
پرستان کرد ایستاده است. در مقایسه با اطلاعیییه 
"شورای همکاری"، اطیلاعیییه "اتیحیاد فیداییییان 
کمونیست"، از اعضیای هیمییین "شیورا" بسیییار 
تماشایی تر اسیت؛ ایینیهیا اطیلاعیییه "شیورا" را 
دربرگیرنده تمام مواتع خود نیمیی بییینینید و در 
اطلاعیه مستقل خیود، حیمیاییت خیود از هیر دو 
جبهه قومی را اعلام کرده اند. اینها مدافع تیقیسیییم 
فدرالی کشور بییین "میلیت هیای سیتیمیدییده" انید، 
نگران لطمه خیوردن دوسیتیی "جینیبیش انیقیلابیی 
آعربایجان" و "جنبیش انیقیلابیی کیردسیتیان" انید. 
نوشته اند که قدرت هیای خیارجیی و جیمیهیوری 
اسلامی و ... این واقعه را درگیری قومی تفسیییر 
می کنند تا بین دو میلیت اخیتیلاف درسیت کینینید، 
شییرایییط کشییور خییطیییییر اسییت و بییاییید مییتییحییدانییه 

 پیشروی کنند..

این اطلاعیه تماشایی تر از آن یکی اسیت، چیون 
اگر بقیه پشت قوم پرستان کرد ایستاده اند، ایینیهیا 
برای خودشان هم معلوم نیست کجای ایین واقیعیه 
ایستاده اند؛ از طرفی مدافیع تیقیسیییم کشیور بییین 
ارتجاس "ملل ستمیدییده" انید. از طیرفیی نیگیران 
دسیسه های دول خیارجیی و تیفیرقیه بییین "میلیل 
انقلابی" اند، از طرفی هم شرایط وییژه سیییاسیی 

 کشور را شاهد می آورند که باید مواهب بود!

اگر قدرت دست 

طبقه كارگر و 

شوراهای مردمی 

باشد، فقر، فلاكت و 

خانمانی رخت  بی

 برخواهد بست..

٠٤نینا   
٨ 



   

 

 بازی کومه له و طمع چپ...  
 آسو سهامی   

طی هفته های اخیر به دنبیال بیرگیزاری پیلینیوم 
نهم کمیته مرکزی کومه له، ما شاهد صدور دو 
بیانیه بلند باو از سوی کیمیییتیه اجیراییی حیزب 

 کمونیست ایران در رابطه با این پلنوم بودیم.

کمیته اجرایی در تمامی ایین بیییانیییه هیا سیعیی 
کرده است که به خواننده الیقیا کینید کیه آنیهیا بیا 
کمیته رهیبیری کیومیه لیه تیفیاوت و نسیبیت بیه 
سیاستهایش نقد اساسی و از هیمیدییگیر فیاصیلیه 
زیادی دارند، در حقیقت این بیییانیییه هیا بیر دو 
اصل استوارند از ی  سوی رهبری کیومیه لیه 
را خطاب قرار داده که ما از خودتان، از همان 
جنس و همان سنت هستیم و بر همیین میبینیا در 
سهم خواهی از فونکسیون های تشکیلاتی، شما 
چه جایگاهی بیه میا خیواهییید داد؟ و از سیوی 
دیگر با توهم پرانی رو به  اعضا و هوادارانش 
در داخل می خواهد به آنها  بیگیویید کیه میا بیا 
رهبری کومه له سازش نمی کنیم و مرز بینیدی 

 و نقد داریم.

کمیته اجرایی تمام تیلاش و پیتیانسیییل خیود را 
بکار گرفته تا از موجودیت حزب کمونیست بیه 
مثابه ی  پدیده دفاس کند، امیا ایین پیدییده عیمیلا 
اکنون در چه راستایی حرکت می کینید بیراییش 
زیاد مهم نیست، در دو بیانیه اخیییر خیود هیییچ 
حرف تازه ای برای گفتن ندارد و تکرار کسیل 
آور همان حرفهایی که قبلا گفته شده است. تنها 
به این دلیل ساده که جنا  چز و راسیت درون 
این تشکیلات هردو در ی  جهت حرکت کیرده 
و اساس ی  جنبش را نمایندگی میی کینینید ایین 
بازی با کلمات نه در دفاس از کیارگیر و میردم 
زحمت کش و بلکه راتی کردن رهبری کومه 
له در به رسمیت شناختنشان بیه عینیوان جینیا  
چییز اییین تشییکیییییلات و شییراکییت دادنشییان در 

 صندلی های تشکیلاتی.

 کمیته اجرایی در بیانیه خود آورده است :

از نظر نویسینیده وجیود دییدگیاه هیا و نیظیرات 
مغایر با سیاست ها و مواتع رسیمیی در یی  
حزب سیاسی کمونیستی پدیده ای بسیییار عیادی 
است. بنابرایین آنیچیه جیدال و کشیمیکیش هیای 
درون تشکیلات حزب و کیومیه لیه را پیییچیییده 
کرده و به ی  بحران سیاسی و تشکیلاتی تیمیام 
عیار تبدیل نیمیوده نیه نیفیس وجیود و میاهیییت 
اختلاف نظرات سیاسی، بلکه شیییوه هیای کیار 
تشکیلاتی و سب  کار به شدت انحلال طیلیبیانیه 
ای است که ایین رفیقیا در میبیارزه سیییاسیی و 
تشیکیییلاتیی در پیییش گیرفیتییه انید. روش هییای 
انحلال طلبانه ای که ادامه دارند و در ت یمیییم 
گیریها و م وبات پلنوم نیهیم کیمیییتیه میرکیزی 
کنونی کومه له بوتو  خود را نشان می دهند. 

 )خط تاکید ازمن است(

در حقیقت بند نیاف کیمیییتیه اجیراییی بیه هیمیان 
سنت، سیاست و عملکرد تاکنونی کومه لیه بینید 
است، نه اینکه او شیهیامیت گیفیتین نیدارد و ییا 
لسییهیل بییاشید و ییا حییتیی مشییکیل آنییهیا نییه  مسیتییا
اختلافات سیاسی موجود در درون این حزب و 
نه شیفت به راست رهبری کومه له، بلکه شیوه 
کار تشکیلاتی و سب  کار آنهاست و بیا زبیان 
بی زبانی به کمیته مرکزی کومه لیه میی گیویید 
که اختلافات ما بیشتر جنبه تشیکیییلاتیی دارد و 
شراکت ما در فونکیسیییونیهیای تشیکیییلاتیی میی 

تواند آتش این اختلافات را خاموش کند. ایین 
همان پاشنه آشیل چز درون این حزب اسیت کیه 

 ک.ر کومه له به درست آنرا شناخته است.

کمیته اجراییی اگیرهیییچ نیقید سیوسیییالیییسیتیی بیر 
میواتیع رهیبیری کیومیه لیه نییدارد، از سییر کییم 
سوادی یا کم تجربگی و  یا کیم جیراتیی نیییسیت، 
بلکه همانطور که در باو گفته شد، خودش بخشی 
از آن جنبش است که کومه له عیلیییزاده نیمیایینیده 
گیش را بیر عیهیده دارد، او خیودش سیالیهیا در 
پروسه رشد و تقویت این جنبش در کنار علییزاده 
حضور داشته و همراه با او براییش تیلاش کیرده 
است و ازین بابت خود را سهیییم میی دانید و در 

 این بین سهم خود را طلب می کند.

در جای دیگری در بیانیه ک. ا. حکیا آمیده اسیت 
"البته در این میان وبد مخاطب جدی و مینی یف 
از رهبری کنونی کومه له خواهد پرسید شمیا کیه 
اینهمه بر اصل قبول کثیرت نیظیرات سیییاسیی و 
فعالیت مشترک حزبی پافشاری می کنید پس چرا 
نظر جنا  مقابل خودتان که مواتع، دیدگاهها و 
همین قطعنامه شما را در جنیا  راسیت میواتیع 
برنامه ای و استراتژی  حزب ارزیابی می کینید 
را تحمل نمی کنید؟ شما که اینهمه بیر تیرورت 
تییلاش بییرای شییکییل دادن بییه قییطییب چییز و 
سوسیالیستی در کردستان تأکید می کنیید چیگیونیه 
است که برای سانسور و حذف جنا  چز درون 
حزب و کومه له از هیچ تلایشیی فیروگیذار نیمیی 

 کنید؟ )خط تاکید از من است(

 

الویت سیاسی کومه له،  میثیل هیمیییشیه، تیحیکیییم 
میوقیعیییت خیوییش در رهیبیری جینیبیش میلیی یییا 
ناسیونالیستی کردستان است. این سیازمیان، چیز 
برود یا راست؟، با پژاک و پ ک ک قیدم بیزنید، 
یا با م طفی هجری؟، راه کارگر کنیارش بیاشید 
یا هسته های اقلیت؟، اگرهیزار بیار اشیتیبیاه کینید 
ولی قطب نمایش )رهبری جینیبیش میلیی( را گیم 

 نمی کند. 

لذا جمع کردن چز های نوس خود، برای  تیزیییین 
ویترینی است که در آن لیست  انواس سازمان هیا 
و گییروهییهییایییی بییا عیینییاوییین پییرطییمییطییراق، ولییی 
سرگردان را، در مقابل رقیبیای خیود در جینیبیش 
ملی را به نمایش بگذارد. تیا از ایین طیرییق، بیه 
باو رفتن موقعیت خیوییش در جینیبیش کیرداییتیی 
کم  کند. میخواهد به م یطیفیی هیجیری نشیان 
دهد که اگر او در "میرکیز هیمیکیاری" تیعیدادی 
حزب و سازمان همراه خود دارد، کومه له هم به 
تعداد بیشتری احزاب و گروه پشت سر دارد! در 
حالیکه علیزاده مشغول پیشبرد سیاست متکیی بیه 
الویت خویش است، جنا  چیز ایین جیرییان، بیه 
همراه بقیه چز های نوس خود، دسته جمعیی ایین 
نقشه کومه له را به حساب چپگرایی آن پیذییرفیتیه 
اند. به همین دلیل به همان اندازه که چیز هیا در 
این مهمانی، صاحب افق و شاد و شینیگیول شیده 
اند، جنا  ک.ا. هم نیگیران از دسیت کیم گیرفیتیه 
شدن خویش، صدایش در آمده کیه آهیای رفیییق، 

 پس چرا ما را هم مثل همین ها نمی پذیرید!

 

اگر هدف گدایی سیهیم تشیکیییلاتیی اسیت، ردییف 
 کردن لیست انتقادات خطاب به کیست؟

 بیانیه ک . ا.  در جای دیگر میگوید:

آیا کسی هست به اینها توتی  دهید کیه در ایین 
منطقه، به جز اینها، همه از عرب و عجم شیاهید 
روشن کردن آتش قومی توسط دو طرف رقیییب 
از میان "ملل انقلابی"اند و شغل همیشگیی شیان 
تکرار همین کار در جریان هر نیزاس شیخی یی 
است؛ عرب و عجم هیم میییدانید کیه سیران ایین 
جنبش قومی، به انواس قدرت های خارجی تکییه 
دارند و خط و بیودجیه و امیکیانیات میییگیییرنید، 
میدانند اگیر سیردسیتیه ییکیی فیقیط بیه تیرکیییه و 
مقامات امنیتی جمهوری اسیلامیی وصیل اسیت، 
آن یکی ها با تمام قدرت رقیب منطقه معامیلیه و 

 خرید و فروش سیاسی دارند.

برای هر آدم نیمه آشنا به سیاست، مسجیل اسیت 
که جنبش انقلابی مد نظر این ناسیونالیست هیای 
فدرالیست چی، چیزی جز ارتجاس ناسیونالیستیی 
و قومی کرد و ترک در این منطقیه نیییسیت، کیه 
پشت تیمیام تیحیرکیات قیومیی و درگیییری هیا و 
تنفرپراکنی های قومی و فاشیستی خیوابیییده انید. 
بییرای یییکییی، از سیید ارس تییا ارومیییییه و نییقییده 
شهرهای کرد متعلق به "کردسیتیان شیرقیی"، و 
شهرهای کیردنشییین آعربیاییجیان غیربیی، از دم 
مل  طلق "آعربایجیان جینیوبیی" انید! رهیبیران 
اصییلییی اییین دو جیینییبییش، اولییی احییزاب مییرکییز 
همکاری کردستان انید، کیه نیمیایینیده ارتیجیاعیی 
ترین تحرکات سیاسی و محرکین تینیفیر قیومیی، 
بویژه در مقابل "عجمه کان" یعنی "تیرک هیا"، 
و دیگری به رهبری شخ یت های فاشیستی از 
جنس نماینده نقده و اشنویه در مجیلیس اسیلامیی، 

 علی زنجانی حسنلویی است.

رفتار و کیردار اعضیای "شیورای هیمیکیاری" 
جای انتقاد باقی نگذاشته است؛ چیون سیرتیا پیا، 
شانه به شانه قوم پرستان و عاملین آغازگر تنش 
و درگیری قومی، در این میاجیرا شیرکیت دارد. 
تفاوت محسوس بین شان این اسیت کیه ییکیی بیا 
ی  جنا  قوم پرستان است و دیگری همراه هر 
دو بلوک قومی. نتیجتا آدم نیمیییتیوانید تشیخیییص 
دهد، اگر نییروی انیتیظیامیی شیهیر، زبیانیم ول، 
متعلق به اینها بود، متهمین قابل تعقیییب کیدامییین 
عوامل و کیدامییین طیرف بیودنید؟ بیرای طیبیقیه 
متوسط شهر نقده که عیلاقیمینید بیه بیهیم خیوردن 
منطقه کار و تیجیارت و سیرمیاییه اش و آواره 
شدن نیروی کار و منبع سود و سرماییه خیوییش 
نیست، با صدای بلند، با قاطعیت، صری  و بیی 
پرده اعلام می کند که تینیفیر قیومیی بیس اسیت، 
دشمنی بیس اسیت، بیرهیم زدن فضیای زنیدگیی 
توسط باندهای فاشیست بس است، ما میخیواهیییم 
همسایه هم باقی بمانیم.... )نقل به معنی از بیانیه 
ای که توسیط آقیای رحیییم بیبیری و جیمیعیی از 

 شهروندان نقده انتشار داده اند(.

"شورای همکاری جریانات چز و کمیونیییسیت" 
میتوانست به جای تسخیر ی  سنگیر قیومیی در 
این جنو، به انداره نمایندگان طبقه متوسطه این 
شهر احساس مس ولیت می کرد . علت ناتیوانیی، 
وزن سنگین جنبش های "میلیل تیحیت سیتیم" در 

 آرمان و ایدآلهایشان است.

١٥/١٨/٠١٠٠ 

٠٤نینا   ٩ 



   

 

 

 نه قومی نه مذهبی زنده باد هویت انسانی

تا آنجا که به ادعای بزرگنمایی اختلافات سیاسی  
مربوط می شود، ما بارها به تف یل بیه رئیوس 
اختلاف نظرات سیاسی واقعی موجود پیرداخیتیه 
ایم. اختلاف بر سر موجودیت حزب کمیونیییسیت 
ایران، بر سر سیاستهای ما در قبال همکاری بیا 
نیروهای چز و کمونییسیت، بیر سیر حیاکیمیییت 
شورایی، بر سر شیییوه بیرخیورد بیه احیزاب و 
جریانات نیاسیییونیالیییسیت و بیوریواییی، بیرسیر 
امکان تحقق سوسیالیزم در یی  کشیور، بیرسیر 
نقش و جایگاه طبقات اجتماعی در تحووت آتیی 
 واقعیتی انکار ناپذیر است. )خط تاکید ازماست(

 

اگرچه در ابتدای این نوشتار نیییز بیه آن اشیاره 
شد، این قسمت از بیییانیییه ارسیال سیییگینیال بیه 
هواداران  متوهم جنا  چز در شهر است ، در 
حقیقت کمیته اجرایی حکا تلاش می کند به آنیهیا 
نشان دهد که فاصله زیای با جنا  راسیت دارد، 
در قبال این اختلافات موتعگیری کرده است و 
با ردیف کردن لیست انتقادات و مرزبنیدی هیای 
موتعی، می خواهد بگوید، نیگیران سیازش میا 
نباشید، مواتع قاطع ما سر جای خیود بیاقیی و 
همانطوریکه مستحضرید، برایتان لیست هم شده 

 است!

 6262آگوست 

 به مردم شهر نقده!

 محمد فتاحی 

 مردم آزادیخواه!

مرداد، ی  بار دیگر  62تنش قومی روز شنبه 
شما را نیگیران تیکیرار جینیو خیونییین قیومیی 
گذشته کرد. یکبار دیگر مرتجعین ناسیونالیسیت 
ترک و کرد در کنار بانیدهیای تیبیهیکیار قیومیی 
فرصت یافتند تا خ ومت و تنفر قومی را زنده 
کرده و میحیییط زنیدگیی شیمیا را نیاامین کینینید. 
همانطوریکه در بیانیه جمعی از فعالین مدنی و 
فرهنگی نقده آمده است، هر بار که نزاعی بییین 
دو نفر منتسب به قوم کرد و ترک پیش می آید، 
توسط باندهای تبهکار به یی  نیزاس  سیییاسیی 
قومی ترجمه و زمینه و فرصتی مییشیود تیا بیه 
آرزوهای شوم و تدانسانی خود برسند. واقعیه 
روز شنبه گذشته، تکرار مکرر تیمیام میواردی 
است که خود اینجا و آنجا خیبیرش را در سیال 

 های گذشته شنیده اید.

در این واقعه هم، مانند موارد قبلی، چهره هیای 
مرتجعی از جینیس میلا غیفیور آخیونید مسیجید 
حاجی خدر و ملا عمر نوبیخیت آخیونید مسیجید 
بلال حبشی در مناطق کرنشییین انید، کیه فیورا 
خود را به محل میرساننید، آتیش بیییار میعیرکیه 
میشوند، تحری  جنایتکارانه قومی می راه می 
اندازند، تا انبار باروتی را به آتش بیکیشینید کیه 
توسط تبهکیاران از نیوس  ایینیهیا، طیی سیالیهیا 
عخیییییره شییده اسییت. طییرف دیییگییر بییانییدهییای  
ن وفاشیست تیرک انید کیه تیوسیط امیثیال عیلیی 
زنجانی حسن لویی، در مینیطیقیه، سیازمیانیدهیی 

 شده اند.

باندهای ناسیونالیست قومی دو طرف علاقه ای 
به همزیستی شما مردمانی که صیده هیا بیا هیم 
زیسته اید را ندارند. پیاکسیازی قیومیی در ایین 
منطقه، در صیورت تیوانیاییی و فیرصیت، در 
خون اینهاست.  نسل کشی قیومیی، تیوسیط پیان 
ترکیست های وابسته به گرگهای خیاکسیتیری و 
تکرار آن، این بار عیلیییه "کیردهیا"، در خیون 
شان است. طرف دیگر، اساسا ناسیونالیست هیا 
و فاشیست های کرد اند، کیه پیاکسیازی قیومیی 
"ترک" شرط اصلی شکل گیری فدرالیسم شیان 
در تیمییام مینییاطیقیی اسیت کییه امیروز میردمییان 
منتسب به اقوام کرد و تیرک، در آنیهیا زنیدگیی 
می کنند. دو طرف جریانات ناسیونالیسست  و 
فاشیست، از همین امروز این شهرها را به نیام 
قومی خود ثبت کرده و الحاق مناطق حکومیتیی 
در آینده عهنی خود کرده اند؛ نقده و ارومیییه و 
سلماس و خوی و ماکو و مهاباد و...از امیروز 
همه مهر تعلق قومی گرفته اند. اگر دست اینیهیا 
باشد، بسته به تناسب قوای بین شان، بخشیی از 
مردمان منتسب به قیوم رقیییب، بیایید شیهیر را 
تحویل اینها داده و مکان زندگی همیشکی خیود 
را بییرای هییمییییشییه تییرک کیینیینیید. در غیییییر اییین 
صورت، تجربه  جنو قومی بالکیان، ایین بیار 
در مناطق مشابه آعربیاییجیان، یی  بیار دییگیر 
اینجا تکرار خواهد شد. نباید فراموش کیرد کیه 
اسماعیل سمیتکو، سازمانده کشیتیار"عیجیم" در 

این منطقه، جزو قیهیرمیانیان نیاسیییونیالیییسیم 
قومی کرد است،  و رسیییدن بیه میدارج "تیرک 
های جوان" در نسل کشی قومی جیزو بیاوتیریین 

 آرزوهای شان است.

مررردم شرررافررتررمررنررد کررج مررنررطررقرره آ ربررایررجرران و 
 کردستان!

منبع و عامل تمام این وقایع قومی در منطقه، سیه 
نیروی شوم سیاسی حاتر در صیحینیه انید؛ اول 
حکومتی که زیر سیاییه شیوم آن، هیزار و یی  
م یبت و درد و بلا وارد زنیدگیی میردم شیده و 
قارچ های سمی مشابه خود را تولید و بیازتیولییید 
میکند، که متهم اول است. ایین هیمیان حیکیومیتیی 
است که قیتیل عیام هیای میتیعیدد در روسیتیاهیای 
کردنشین همین منطقه را تیوسیط عیوامیل میحیلیی 
خیود، تیوسیط "مییعیبیودی" هیای آنیروز و عیلییی 
زنجانی حسن لویی های  امروز، سازمیان داد و 
از این طریق زخمی در اعماق قلب جامعه ایجیاد 
کیرد کیه بیا هیر واقیعیه ای، تیوسیط اکیتیورهییای 
ناسیونالیییسیت و فیاشیییسیت کیرد و تیرک، تیازه 
میشود. جنبش های ارتجاعیی قیومیی و میلیی در 
کییردسییتییان و آعربییایییجییان امییروز، کییه خییود را 
"جنبش انقلابی آعربایجیان" و "جینیبیش انیقیلابیی 
کردستان" معرفی می کنند، جنبش بیرخیاسیتیه از 
آن زخم تاریخی اند، که نه برای درمان، آن بلکیه 
استفاده از عفونت آن برای آبیاری جنبیش تیفیرقیه 
قومی و تزریق آن عیفیونیت بیه جیامیعیه در هیر 

 فرصتی و  به هر بهانه ای، کاست.

بیه قیدرت  75حقییقیت ایین اسیت اگیر انیقیلاب  
رسیدن  ی  حکومت غیرقومی و غیر مذهبی را 
به دنبال داشت، ناسییونیالیییسیم کیرد دقیییقیا میانینید 
"فرقه دمکرات آعربایجان"، خش  و از صحینیه 
جامعه ناپدید می شد. سرنوشت سیاسی آنروز میا 
چنین شد که شد. نتیجتا زیر سایه این قدرت مملیو 
از تبعی  ملی و قومی و هزار و یی  تیبیعییی  
دیگر، جنبش هایی پیا گیرفیتینید کیه جیای واقیعیی 
شان، هیمیراه جینیبیش اسیلامیی، در قیعیر تیاریی  
دوران جهالت بشر بود. اگر سرنوشت چنین نمی 
شد، امروز مردم چرا برای ناسیونیالیییسیم و قیوم 
گرایی ترک و کرد تره خرد می کرد، مگر اینیهیا 
نماینده کدامین آرزوی واقعی و زمینی این میردم 
اند؟ ناسیونالیسم و قوم پرستی کرد و ترک بیرای 
کردستان و آعربایجان چیه نیقیشیه ای جیز اییجیاد 
تفرقه و نفرت و خ ومت قومی بین همیسیاییگیان 
دارند؟ اینها به جز نیقیشیه بیرای تیقیسیییم مینیاطیق 
قومی، و وارد کردن جامعه بیه جینیو  خیونییین 
قیومیی بیرای تیعیییییین حیاکیمییییت قیومییی شیهیر و 
روستاهای این منطقه، کدامین برنامه دارند؟ نیان 
و آب و معیشت و رفاه درد اینها نیست، بیرابیری 
انسان و عدالتخواهی در برنامه شان نیست، کنار 
زدن تبعی  های رنگارنیو نیه فیقیط در نیقیشیه 
های اینها نیست، بلکه تمام آنیهیا را ایین بیار در 

 شکل و لباس قومی اعمال می کنند.

اگر چنین نبود، چرا این جامعه با هر دعیوای دو 
نفر، وارد تنش و شروس ی  جنو خانمان سیوز 

 قومی می شد؟

 مردم شرافتمند شهر!

٠٤نینا   ٠١ 

 

اگر جهان به دست ما 
ها باشد،  كمونیست

تمام گانگسترهای 
مذهبی، تمام  -قومی 

ساز  باندهای دست
را  «دمكراسی غربی»

با قدرت سرخ خود، 
ای و  با میلیس توده

مردمی از صحن 
جامعه جارو خواهیم 

 كرد.
 



   

 

اگر در ایران قدرت به 
كنگره سراسری »دست 

باشد،  «شوراهای مردمی
های  مهر باطل بر سیاست

ارتجاعی، تروریستی و 
ای  های منطقه رقابت

جمهوری اسلامی با سایرین 
خواهیم كوبید و پیمان صلح 
و آشتی با همه كشورهای 

 جهان خواهیم بست! 

 

راه چاره  این معیضیل سیییاسیی و تیارییخیی کیه  
توسط مثلث ارتیجیاس سیییاسیی در میحیل تیولییید 
میشود، در دستان شماست. شما می توانیید اراده 
کنید و آرزوی شوم جبهه هیای  تیولییید جینیاییت 
قومی را خاک کنید. شما میییتیوانییید شیهیرتیان و 
منطقه تان را از وجود سیاسی شیوم ایینیهیا پیاک 
کنید، شما میتوانید انگشت در چشم شان کیرده و 
اعلام کنید که دسیسه  های قومیی بیرای تیکیرار 
کشتیار هیمیسیاییه تیوسیط هیمیسیاییه، بیس اسیت، 
میتوانید به آنها هشدار دهییید کیه تیکیرار جینیو 
خونین قومی قبل را نمی خواهیید. شیرط هیمییین 
امروز فشار به مقامات قضایی برای تحقیییق در 
اینمورد و معرفی مجردمین به میردم، و دادگیاه 
علنی آنها به اتهام سازماندهی وقایع مشابه  روز 
شنبه گذشته اسیت. جیمیهیوری اسیلامیی رفیتینیی 
است، اما تا زمانی که بر این جامعه حاکم است، 
باید به عنوان مس ول هیاهیر شیده و در میقیابیل 
مردم جوابگو باشد. جمهوری اسلامی بویژه در 
شرایط امروز، به وجود تفیرقیه و خ یومیت و 
دشمنیی  قیومیی و میذهیبیی و قیبیییلیه ای بیرای 
تضعیف جبهه مردم در میقیابیل خیود، نیییازمینید 
است. ی  راه جیلیوگیییری از ایین سیواسیتیفیاده 
مقامات دولتی از خ ومت قومی، فشار شما بیه 
تمام مقامات نامس یول بیرای شینیاسیاییی عیوامیل  
تحری  نفرت و خ ومت  قیومیی و حیمیلیه بیه 
مردم و به خانه و محل کار و بیازارشیان، یی  
شرط موفقیت شمیا بیرای بیرداشیتین اولییین قیدم 
بسوی کوتاه کردن  دست باندهای قوم پیرسیت و 
فاشییسیت دو طیرف، از زنیدگیی و سیعیادت و 
امنیت شهرتان است. یادتان بیاشید کیه بیه دنیبیال 
شروس منازعه قیومیی در نیقیده، در مینیاطیق و 
شهرهای همجوار، ناسیونالیست ها و فیاشیییسیت 
ها برای گسترش این آتش تقلا کرده انید. نیمیونیه 
روشن آن در شهر اشنویه ر  داده است، که بیه 
تحری  ناسیونالیست های کرد محل ، چنید نیفیر 
از میوه فروشان اهل شهرهای تیرک نشییین کیه 
برای فروش میوه به این شهر رفته بودند، مورد 
حمله قرار داده، اعیت کیرده و نیاچیار بیه تیرک 
شهرشان کرده اند. این کار اگر در مناطق دیگیر 
آعربایجان ر  داده باشد، شایسته است رسما در 
همه مناطق،مقامات نامس ول شهیر را وادار بیه 
تحقیق، معرفی متهمین و دادگاه علینیی کیرد. نیه 
فقط این بلکه باید در مقابل تبعی  قیومیی عیلیییه 
همشهریان کرد زبان ایستاد، که توسط مس ولییین 
دولتی در محل بیه اجیرا در میی آیید. میقیامیات 
انتظامی به اتهام حماییت عیلینیی از دسیتیه هیای 
شبهه فاشیست جوانان و نوجوانان حمله کننده به 
منازل و مغازه های مناطق کردنشین شهر، بیایید 
مییورد مییواخییذه قییرار گییرفییتییه و بییرای جییبییران 
 خسارات وارده به مردم زیر فشار قرار بگیرند.

 خبر خوب؛

مردم آزاده و شرافتمند مناطق کردنشین نقده 
 راه نشان میدهند!

خبر خوب این است کیه میردمیان شیرافیتیمینید و 
آزاده مناطق کردنشین ابتکار عالی به خرج داده 
و روز یکشنبه در مسجید سییید عیبیدی کیمیالیی، 
شمار زیادی از آنها، واقعه روز قبل را به بحیث 
گذاشته و سرا  علل تبدیل ی  نزاس شخ ی به 
ی  سنگربندی خیابانی و تنش قومی کشیده شیده 

اسییت. خییبییر بییهییتییر در مییتیین هییمییییین واقییعییه، 
بییازخییواسییت از دو آخییونیید مییرتییجییع و جیینییو 
افروزی بوده کیه بیه اعیتیراض عیلیییه هیر دو 
انجامیده و شخص ملا عمر نوبخت، از جوانیان 
حاتر سیلی تحویل رفته اسیت. خیبیر بیاز هیم 
بهتر این است که آن میجیمیع عیمیومیی، امیروز 

بعداز ههر در هیمیان مسیجید  2دوشنبه ساعت 
برگزار میشود. هدف این نشست های عیمیومیی 
شهروندان منطقه کردنشین، ریشه یابی مس له و 
راه های پیش گیری از تیکیرار آن و چیه بیایید 
کردهاست. صرفنظر از نتیجه کار این میجیاس، 
اقدام میردم آزاده بیه جیمیع شیدن دور هیم، بیه 
مشورت  و خرد جمعیی، بیرای پیییشیبیرد اراده 
جمعی، عالیترین شیکیل دخیالیت در مسیائیل و 
مشکلات متنوس این دوره است. وقتی که دولت 
و حاکمیت مس ولیییت نیمیی پیذییرد، مسی یولیییت 
برعهده خود شهروندان است، تا هم اراده خیود 
را سازمان دهند، هم به میقیامیات دولیتیی بیرای 

 قبول مس ولیت فشار بیاورند.

در پایان، دست همه گروه ههای شرافتمندی را 
که برای جلوگییری از تیکیرار جینیاییت قیومیی 
بیانیه صادر کردند وبرای همزیستیی مسیالیمیت 
آمیز قدم جلو گذاشتند و مس ولیت پیذییرفیتینیدد و 
دست دوستی به طرف همسیاییه  و هیمیشیهیری 
های خود دراز کردند را به گرمی میی فشیارم. 
دست کسانی را هم از پیییش میی فشیارم کیه بیا 
درس گرفتین از تیجیمیعیات انسیان دوسیتیانیه و 
مسییی یییوونیییه در مییینیییاطیییق کیییردنشییییییین، بیییه 
 فکرابتکاراتی مشابه در مناطق ترک نشین اند.

 زنده باد دوستی و همسرنوشتی شما!

 زنده باد رهایی از طوق هویت قومی!

دست قوم پرستان کررد و تررا از زنردگری 
 مردم کوتاه!

١٩/١٨/٠١٠٠  
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